
SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS
COUNTY OF RIVERSIDE, STATE OF CALIFORNIA

ITEM:3.22
(tD # 25315)

MEETING DATE:
Tuesday, July 09, 2024

SUBJECT: OFFICE OF ECONOMIC DEVELOPMENT: Adoption of Resolutions Authorizing
the Levy and Enrollment of Fiscal Yeat 2024-2025 Special Tax for Certain Community Facilities
Districts. Districts 1 , 2, 3 and 5. [$0]

Continued on Page 2

ACTION:Policy

MINUTES OF THE BOARD OF SUPERVISORS

On motion of Supervisor Spiegel, seconded by Supervisor Perez and duly carried by

unanimous vote, lT WAS ORDERED that the above matter is approved as recommended.

Ayes:
Nays:
Absent:
Date:
xc:

Jeffries, Spiegel, Washington, Perez and Gutierrez
None
None
July 9,2024
OED

Kimberly A. Rector
the Board
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FROM : OFFICE OF ECONOMIC DEVELOPMENT

RECOMMENDED MOTION: That the Board of Supervisors:



SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS COUNTY OF RIVERSIDE,
STATE OF CALIFORNIA

RECOMMENDED MOTION: That the Board of Supervisors

Adopt the following resolutions, authorizing
certain Community Facilities Districts for FY

Resolution No. 2024-143 CFD 16-1 M
Resolution No. 2024-144 CFD 17-1M
Resolution No. 2024-145 CFD 17 -2M
Resolution No. 2024-146 CFD 17-3M
Resolution No. 2024-147 CFD 17-4M
Resolution No. 2024-148 CFD 17-5M
Resolution No. 2024-149 CFD 17-6M
Resolution No. 2024-150 CFD 'l 8-'l M
Resolution No. 2024-151 CFD 1 8-2M
Resolution No. 2024-152 CFD 1 9-2M
Resolution No. 2024-153 CFD 19-3M
Resolution No. 2024-154 CFD 20-1 M
Resolution No. 2024-155 CFD 20-2M
Resolution No. 2024-156 CFD 21-2M
Resolution No. 2024-157 CFD 21-3M
Resolution No. 2024-158 CFD 22-1M
Resolution No. 2024-159 CFD 22-2M
Resolution No. 2024-160 CFD 22-4M
Resolution No. 2024-161 CFD 22-5M
Resolution No. 2024-162 CFD 22-6M
Resolution No. 2024-163 CFD 23-1M
Resolution No.2024-164 CFD 23-3M
Resolution No 2024-'165 CFD 23-5M

the levy and enrollment of a special tax for
2024-2025:
(Citrus Heights)
(Conestoga)
(Bella Vista ll)
(Tiena Del Rey)
(Promontory)
(French Valley South)
(Amberley)
(Tramonte)
(Golden Sunset)
(Winchester Ranch)
(Brisa Pointe)
(Springbrook)
(Prairie Crossing)
(Sunset Crossing)
(Eagle Vista/Lake Ranch)
(Los Olivos/Countryview)
(Mountains Edge)
(Nuevo Meadows)
(Siena)
(Summit Canyon)
(Highgrove Town Center)
(Canterwood)
(Courts and Towns)

2. Direct the Office of Economic Development to file a certified list of all parcels subject to
the special tax levy, including the amount of the tax to be levied on each parcel for the
FY 2024-2025, with the County Auditor Controller on or before August 16, 2024.

FINANCIAL DATA Current FiscalY€ar: Next FlscalYear: Total cost: Ongolng Co3t

cosT $0 $0 $0 $0
NET COUNTY COST $0 $0 $0 $0
SOURCE OF FUNDS: N/A

Budget Adjustment: N/A

For Fiscal Yeat 24D5

C.E.O. RECOMMENDATION: Approve

BACKGROUND:
Summary
California Government Code section 53340 provides that the legislative body of a community
facilities district (CFD) may annually adopt, by resolution, the levy of special taxes to be enrolled

Page 2 of 3 to# 25315 3.22



SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS COUNTY OF RIVERSIDE,
STATE OF CALIFORNIA

for the upcoming fiscal year. Attached are the resolutions authorizing the levy and enrollment of
a special tax for each CFD, for which the Board serves as the Legislative Body. The resolutions
conform to the statutory requirements, as do the Rate and Method of Apportionment for each
CFD.

lmpact on Residents and Businesses
Residents who reside within the respective boundaries of the CFD will continue to receive
services and be levied a special tax at a rate previously ordained by the Legislative Body.

ATTACHMENTS

Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution
Resolution

No.

No.
No.

No.
No.

No.

No.
No.

No.
No.

No.
No.
No.

No.
No.
No.

No.
No.

No.
No.
No.

No.
No.

CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD
CFD

2023-172
2023-173
2023-174
2023-175
2023-176
2023-177
2023-174
2023-179
2023-180
2023-181
2023-182
2023-183
2023-184
2023-185
2023-186
2023-187
2023-188
2023-189
2023-190
2024-162
2024-163
2024-164
2024-165

16-1M

17-1M
17-2M

17-3M
17-4M

17-5M
'17-6M

18-1M
'18-2M

19-2M
19-3M
20-1M
20-2M
21-2M
21-3M
22-1M
22-2M
22-4M
22-5M
22-6M
23-1M
23-3M
23-sM

(Citrus Heights)
(Conestoga)
(Bella Vista ll)
(Tierra Del Rey)
(Promontory)
(French Valley South)
(Amberley)
(Tramonte)
(Golden Sunset)
(Winchester Ranch)
(Brisa Pointe)
(Springbrook)
(Prairie Crossing)
(Sunset Crossing)
(Eagle Vista/Lake Ranch)
(Los Olivos/Countryview)
(Mountains Edge)
(Nuevo Meadows)
(Siena)
(Summit Canyon)
(Highgrove Town Center)
(Canterwood)
(Courts and Towns)
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AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

FOR FISCAL YE AR 2024 -2025

WHEREAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside (respectively, the

'tsoard" and the "County'') by adoption of Resolution No. 2016-128 on July 26, 2016, established

Community Facilities District No. 16-l M TR 363 90 (Citrus Heights) of the County of Riverside, Califomia

(the "CFD"), pursuant to the Mello-Roos Commrurity Facilities District Act of 1982, as amended, Chapter

2.5 (commencing with Section 53311) of Part I of Division 2 ofTitle 5 of the Califomia Govemment Code

(the "Act"); and

WHI'.REAS, pursuant to the provisions of the Act, proceedings to establish the Rate and

Method of Apportionment of Special Tax (respectively, the "Rate and Method" and the "Special Tax") for

the CFD were concluded by the Board's adoption of Ordinance No. 930 on January 24, 2017 (the

"Ordinance"); and

WEERXAS, all conditions precedent to the levy of thc Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW, TIIEREFORE, BE IT RESOLVED, FOIJND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of Riverside Califomia, a&ing ex-offcio as frre

Legislative Body for Community Facilities District No. 16-1M TR 36390 (Citrus Heights) of the County

ofRiverside, in regular session assembled on July 9,2O24,in the meeting room ofthe Board of Supervisors

for the County of Riverside, located on the l't floor of the County Administrative Center, 4080 Lemon

Street, Riverside, California, that, as follows:

BESQLUIQNNQ.2024-143

07t09t2024 3.22
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Section 1. Each ofthe above recitals is true and correct.

Section 2. Pursuant to the provisions ofOrdinance No. 930, the Special tax is to be levied up to

an aggregate amount of$ 180,024.89, for Fiscal Year 2024-2025 that is to be apportioned among the parcels

which comprise the CFD consistent with the Rate and Method as set forth electronica'lly to the Auditor-

Controller of the County of Riverside (the "Auditor-Controller").

Section 3. The amount of Special Tax to be levied for Frscal Year 2024-2025 does not exceed

tle arnount authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors of the CFD.

Section 4. The proceeds ofthe Special Tax shall be used to pay, in rvhole or in part, the costs

of the following:

A. Services.

i. Streetlight maintenaace including energy charges, operation, maintenance, and

administrafive costs of streetlights within the CFD.

ii. Landscape maintenance of streetscape, slopes and open spaccs areas within the CFD

including, but not limited to, all landscaping materials such as turf ground cover, shrubs,

trees, plants, irrigation and drainage systems, weed conkol and other abatements,

el ectri city, repair/replacement and inspection.

B. lncidental Expenses.

The costs associated with the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

collection oftaxes, including litigation expensgs, ifany, costs for procossing payment oftaxes,

or other administrative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other oxpenses incidental to the performance and inspection ofthe authorized

Services.

The proceeds ofthe Special Tax lery shall be used as set forth above and shall not be used for any

other purpose.

Section 5. The Auditor-Controller is hereby directed to enter the levy of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD l6-1M TR 36390 (Citrus Heights)" on

the equalized secured tax roll for Fiscal Y ear 2024-2025.
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Section 6, Thc Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection penod, promptly

render to the CFD a detailed report showing the amount ofSpecial Tax, penalties, interest and fees collected,

and from which parcels each was collected. Axy expenses to be paid to the Auditor-Controller for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a conhact entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant to Section 29304 ofthe Califomia Government C,ode.

APPROVED, ADOPTED, AND SIGNED this 9th day of ]uly 2024, by the Board of

Supervisors, acting as ex-offcio as the Legislative Body of the CFD.

Chair of the Board of Sup
Chuck Washington

ors

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of Supervisors

Deputy

ROLL CALL:

Ayes: Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Grti"rr",

Nays: None

Absent: None

The foreg^oing is.certified to be a true copy of a resolution duly adopted by said
Board of Supervisors on the date therein 

'set 
forth.

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board

By:

3
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Board of Supervisors Countv ofRiverside

RESOLUTION NO. 2024.1 44

A RESOLUTION OF COMMUNITY FACILIT1ES DISTRICT NO. 17.1M

(CONESTOGA)OF THE COL,/NTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

FOR FISCAL YE AR 2024-2025

WHEREAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside respectively, the

"Board" and the "County") by adoption of ResolutionNo.20lT-072 on April 11,2017, established

Community Facilities District No. l7-lM (Conestoga) of the County ofRiverside, California (the

'CFD'), pursuant to the Mello-Roos Community Facilities District Act of 1982, as amended, Chapter 2.5

(commencing with Section 53311) of Part I of Division 2 of Title 5 of the Califomia Govemment Code

(the "Act"); and

WHEREAS, pursuant to the provisions of the Act, proceedings to citablish the Rate and

Method of ApportioDnrcnt of Special 1-ax (respectively. thc "Rale and Method" and the "Special 1'ax")

for the CFD were concluded by the Board's adoption ofOrdinance No. 935 on July 25,2017 (the

"Ordinance"); and

WHEREAS, all conditions precedent to the levy of tlte Special Tax in accordance with

the Ordinance have been satisfied;

NOW THEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUN'D, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of fuverside Califomia, acting ex- offcio as the

Legislative Body for Community Facilities District No. l7-1M (Conestoga) of the County of Riverside,

in regular session assembled on July 9, 2024, h the meeting room of the Board of Supervisors for the.

County ofRiverside, located on the ls1 floor ofthe County Administrative Center, 4080 Lemon Street,

Riverside, Califomia, that, as follows:

07t09/2024 3.22
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Section l. Each ofthe above recitals is lrue and correct.

Section 2. Pursuant to the provisions of Ordinance No. 935, the Special tax is to be lcvied up to

an aggregate amonnl of $'12,124.'7 5, for Fiscal Year 2024-2025 that is to be appofiioned among the parcels

which comprise the CFD consistent with the Rate and Method as set fodh electronically to the Auditor-

Controiler of the County ofRiverside (the "Auditor-Controller").

Section 3. The arnount of Special Tax to be levied for Fisoal Year 2024-2025 does not exceed

the amount author:ized by the Ordinance and approved by the qualified electors ofthe CFD.

Sebtion 4. 'l'he proceeds ofthe Special Tax shall be used to pay, rn whole or in part, the costs

of the'following:

A- Servicas

i. Maintenance, administration and inspection of the stomwater facilities and BMPs

including water quality basins, fossil filters, basin forebays, and any other

. NPDES/WQMP/BMP related devices as approved by thc CFD. The maintenance may

include, but is not limited to drainage systems, weed control and other abatcrnents,

repair/replacement and inspection. Inspection is inclusive of scheduling, travel time,

visual inspection process and procedures, GPS location recording, reporting by device,

annual reporting, visual inspection for functionality, vegetated as designed, irrigation is

complete and in working order, noting any of the following: any deficiencies, erosion,

trash, silt, sediment, stn-rctural deficiencies. Maintenance is inclusive of repair or

replacing any of the items noted as deficient or needing to be corrected to not be

deficient. Administratron is inclusive ofquality assurance and control of inspection and

luaintenance, general contract administration, including phone calls and procurement ol

goods and serviccs.

ii. Traffic signals maintenance including energy charges, operation, maintenance, and

administrative costs of traffic signals within the CFD.

iii. Monument maintenance and adnrinistration that may include but is not limited to

landscaping materials. lighting, electrici ty, repairlreplacement and inspection, and

rernoval of graffiti on monuments within the Community Facilities District.
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B. Incidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

collection oftaxes, including litigation expenses, ifany, costs for processing paynent oftaxes,

or other adrninistrative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other expenses incidental to the performance an<i inspection of the aulhorized

Services.

The proceeds ofthe Special Tax levy shall be used as set forth above and shall not be used for any

other purpose.

Section 5. The Auditor-Controller is hereby directed to enter the levy of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pusuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD I7-lM (Conestoga)" on the equalized

secured tax roll for Fiscal Y ear 2024-2025.

Section 6. The Auditor-Controller sha.ll, at the close of the tax collection period. promptly

render to thc CFD a detailed report showing the amount ofSpecial Tax, penalties, intcrest and fees collected,

and from which parcels each wa-s collected. Ary expenses to be paid to the Auditor-Controller for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant to Section 29304 of the Califomia Govemment Code.
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APPRO\/ED, ADOPTED, AND SIGNED this 9th day of July 2024, by the Board of Supavisors,

acting as ex-fficto as the Legislative Body of the CFD.

Chair of the Board of
Chuck Washington

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk ot the Board

By:

Deputy

ROLL CALL:

Ayes: Jeffries, Washington, Spiegel, Petez, and Gutierrez

Nays: None

Absent: None

The foregoing is certified to be a true copy of a resolution duly adopted by said
Board of Supervisors on the date therein set forth.

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board

By:

4
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RESOLUTION NO. 2024.1 45

A RESOLUTION OF COMMUNiTY FACILITIES DISTRICT NO. I7-2M

(BELLA VISTA II) OF THE COTINTY OF RIVERSIDE

A1]THOR C THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

I.'OR F]SCAL Y E AR'2024 -2025

WHEREAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside (respectively, the

"Board" and the "County') by adoption of Resolution No. 2017-073 on April 11, 2017, established

Community Facilities District No. 17 -2M (Bella Vista II) of the County of Riverside, Califomia (the

"CFD), pursuant to the Mello-Roos Community Facilities District Act of 1982, ru amended, Chapter 2.5

(commencing with Section 5331 l) of Part I of Division 2 of Title 5 of the California Government Code

(the "Act'); and

WHEREAS, pwsuant to the provisions of the Act, proceedings to establish the Rate and

Method of Apportionment of Special Tax (respectively, the "Rate ald Method" and the "Special Tax") for

the CFD were concluded by the Board's adoption of Ordinance No. 936 on Jluly 25,201? (the "Ordinance");

and

WHEREAS, all conditions precedent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have becn satisfied;

NOW, TIIEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of Riverside Califomia, 
^ctir.g 

ex-ofrcio as the

Legislative Body for Community Facilities District No. l7-2M (Bella Vista II) of the County of fuverside,

in regular session assembled on July 9,2024, in the meeting room of the Board of Supervisors for the

County of Riverside, located on the l't floor of the County Adminishative Center,4080 Lemon Street,

Riverside, California, that, as follows:

I

l
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Scction 1. Each ofthe above recitals is true and correct.

Section 2. Pursuant to the provisions of Ordinance No. 936, the Special tax is to be levied up to

an aggregate amount of$84,465.82, for Fiscal Yeetr 2024-2025 that is to be apportioned among the parcels

which comprise the CFD consistent with the Rate and Method as set forth elechonically to the Auditor-

Controller of the County of Riverside (the "Auriitor-Coniroller").

Section 3, The amount of Special Tax to be levied for Fiscal Year 2024-2O25 does not exceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors ofthe CFD.

Section 4. Ihe proceeds of the Special Tax Shall be used to pay, in whole or ln part, the costs

of the following:

A. Services

i. Maintenance, administration and inspection of the stormwater facilities and BMPs

including water quality basins, fossil filters, basin forebays, and any other

NPDESIWQMP/BMP related devices as approvcd by the CFD. The maintenance may

include, but is not limited to tjrainage systems, weed control and ot]rer abatements,

repair/replacement and inspection. Inspection is inclusive of scheduling, tmvel tjme,

visual inspection process and procedures, GPS location recording, reporting by device,

annual reporting, visual inspeclion for firnctionality, vegetated as designed irrigation is

complete and rn working order, noting any of the followtng: any deficiencies, erosion,

trash, silt, sediment, structural deficiencies. Maintenance is inclusive of repair or

replacing any of the items noted as deficient or needing to be corrected to not be

deficient. Administration is inclusive ofqua)ity assurance and control ofinspection and

maintenance, general contract administration, including phone calls and proourement of

goods and services;

ii. Trallic signals maintenance including energy charges, operation, maintenance, and

administrative costs of traffic signals within the CFD; and

iii. Monument maintenance and administration that may include but is trot limited to

landscaping materials, lighting, electricity, repair/replacement and inspection, and

removal of graffiti on monuments within the Community Facilities District.
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B. Incidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, dotermination of the amount of laxes,

collection oftaxes, including litigation expenses, ifany, costs for processing palnnent oftaxes,

or other administrative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other cxpenses incidental to the performance and inspection of the authorized

Services.

The proceeds of the Special Tax levy shall be used as set forth above and shall not be used for any

otirer purpose.

Section 5. The Auditor-Controller is hereby directed to entor the )evy of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportionod pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD 17 -2M (Bella Vista II)" on the equalized

secured tax roll for Fiscal Year 2024-2025.

Section 6, The Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection period, promptly

render to the CFD a detailed report showing the amount of Special Tax, penalties, interest and fees collected,

and from which parcels each was collected. Any expenses to be paid to the Auditor-Controller for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant to Section 29304 ofthe Califomia Govemment Code.

APPRoVED, ADoPTED, AND SIGNED this 9s day of July 2024, by the Board of

Supervisors, acting as ex-fficio as the Legislative Body of the CFD.

Chair of the Board of S

Chuck Washington
sors

ATTEST:

Kin:berley A. Rector

Clerk to the Board of Su

By:

Deputy

3
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RESOLUTTON NO. 2024-1,15

A RESOLUTION OF COMMUNITY FACILITIES DTSTRICT NO. 17-2M

(BELLA VISTA II) OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

FOR FISCAL YEAR 202,1-2025

ROLL CALL:

l0

tl Ayes:

Nays:

Absent:

Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutienez

None

None

t2

t3

l,l

l5

t6 The foregoing is certified to be a true copy ofa resolution duly adopted by said Board of

Supervisors on the date therein set forth.17

I8

l9 KIMBERLY A. RECTOR. Clerk of said Board

20

21 By:

22 Deputy

23

24

25 07 /09 12021 3 .22

Board of Surrervisors
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ounly ofRiverside

WHER-EAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside (respectively, the

"Board" and the "County") by adoption of Resolution No. 2017-138 on July li, 2017, esrablished

Community Facilities District No. 17-3M (Tierra Del Rey) of the County of Riverside, Califomia (the

'CFD"), pursuant to the Mello-Roos Conrmunity Facilities District Act of '1982, as amended, Chapter 2.5

(commencing with Section 53311) of Part I of Division 2 of Title 5 of the California Government Code

(the 'nct'); and

WIIEREAS, pusuant to the provisions of the Act, proceedings.to establish the Rate and Method

trI ApPottiottrlrulrt ol'SPccial 'Iax (rcspcclivcll,. the "Ratc and Mclhod" arrtl lhe "Spccial Tax"1 lirr thc ('FD

were concluded by the Board's adoption of Ordinance No. 937 on September 19,2O17 (the "Ordinance");

and

WHEREAS, all conditions precedent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED AND ORDERED bythc

Board of Supervisors of the County of Riverside Califomia, acltng ex-olficio as the Legislative Body for

Community Facilities District No. 17-3M (Tierra Del Rey) of the County of fuversidg in regular session

assembled on July 9, 2024, in the me.eting room of the Board of Supervisors for the County of Riverside,

located on the l"t floor of the County Administative Center, 4080 Lemon Street, Riverside, Califomia, that,

as follows:

Section l. Each ofthe above recitals is true and correct.
1

07to9t2024 3.22

t
ac

Bsad qf_Suttsrvllqs

RESOLU-IION NO. 2024-146

A RESOLUTION OF COMMUNITY JAqILII]ES !LS]BIC'L1.-QJ7-3M

(TIERRA DEL REY) OE UEIOInITY !F BIYEBSIDE

AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

EQ&_EIECAL YE4R2q24:202s
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Section 2, Pursuant to the provisions ofOrdinance No .937,the Special tax is to be levied up to

an aggregate amount of$168,880.11, for Fiscal Year 2024-2025 that is to be apportioned arnong the parcels

which comprise the CFD consistent with the Rate and Method as set forth electronically to the Auditor-

Controller of the County of Riverside (the "Auditor-Controller").

Section 3. The amount of Special Tax to be levied for'Fiscal l ear 2O24-2O25 does not exceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors ofthe CFD.

Section 4. The proceeds of the Special Tax shall be used to pay, in whole or in part, the costs

ol the fbllowing:

A. Services

i. Maintenance, administration, and inspection of the stormwater facilities and BMPs

including water quality basins, fossil filters, basin forebays, ald any other

NPDES/WQMP/BMP related devices as approved by the CFD. The maintenance may

include, but is not limited to drainage systems, weed control and other abatements,

repairlreplacernent and inspection. lnspection is inciusive of scheduling, travel time,

visual inspection process and procedures, GPS location recording, reporting by device,

annual reporting, visual inspection fbr functionalif, vegetatcd as designed, irrigation is

complete and in working order, noting any of the followir:g: any deficiencies, erosion,

trash, silt, sediment, structural deficiencies. Maintenance is inclusive of repair or

replacing any of the items noted as deficient or needing to be corrected to not be

deficient. Administration is inclusive of quality assurance and control of inspection and

maintenance, general contract administration, including phone calls and procurement of

goods and serrices;

ii. Street lighting maintenance including energy charges, operation, maintenance, and

administrative costs of streel lighting located within the surrounding area of the CFD;

and

iii. Landscaping improvements that may include, but not limited to all landscaping material

and facilities within the CFD. These improvements include turf, ground cover, shrubs,
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trees, plants, irigation and drainage systems, omamental lighting, masonry walls or

other fencing within the CFD.

B. Incidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

coilection oftaxes, including litigatidn expenses, ifany, costs for processing payment oftaxes,

or other administrative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of

tlre CFD and any other expenses incidental to the pcrformanoe and inspection of the authorized

Services.

The proceeds of the Special Tax lery shall be used as set forth above and shall not be used for any

othcr purpose.

Section 5. The Auditor-Controller is hereby directed to enter the lery of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD 17-3M (Tierra Del Rey)" on the equalized

secured tax roll for Fiscal Y ear 2O24-2025.

Section 6. The Auditor-Controller shall, at the close of the tax coilection period, promptly

render to the CFD a detailed report showing the amount ofSpecial Tax, poralties, interest and fees collected,

and from which parcels each was collected. Any expenses to be paid to the Auditor-iolholler for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in aocordance with a contract entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuatrt to Section 29304 of the Califomia Covemment Code.
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APPROVED, ADOPTED, AND SIGNED this 9s day of July 2024,by the Board of

Supervisors, acting as ex-olficio as the Legislativc Body ofthe CFD.

Chair of the Board of
Chuck Washington

SOTS

By

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of SuPervisors

Deputy

ROLL CALL:

Ayes: Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutierrez

Nays: None

Absent: None

The foregoing is certified to be a true copy of a resolution duly adopted by said
Board of Supervisors on the date therein set forth.

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board

By:
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Board of Supcrvisors

RESOLUTION NO. 2024. 141

A RESOLUTiON OF COMMLN.JIT.Y FACIL]TIES DISTRICT NO. I7-4M

(PROMONI'ORY)OF THE CIOLnITY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LE\ry AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

FOR FIS C]AL \' E AR 2024 -2025

WHEREAS, The Board of Supanisors of the County of fuverside (respectively, the

"Board" and the "County") by adoption of Resolution No. 2017 -212 on October 3, 2017, established

Community Facilities District No. 17-4M (Promontory) of the County of Riverside, California (the "CFD"),

pursuant to the Mello-Roos Community Facilities District Act of 1982, as amended, Chapter 2.5

(commencing with Section 533 1 1) of Part I of Division 2 of Title 5 of the California Government Code

(the "Act"); and

WIIEREAS, pursualt to the provisions of the Act, proceedings to establish the Rate and

Method of Apportiotunent of Special Tax (respectively; the "Rate and Method" and the "Special Tax") for

the CFD were concluded by the Board's adoption of Ordinance No. 938 on December 12,2017 (the

"Ordinance"); and

WIIEREAS, all conditions precedent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW, TTIEREFOR-8,, BE IT RISOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDER-ED by the Board of Supervisors of the County of Riverside Califomia, actirLg ex-oficio as lhe

Legislative Body for Community Facilities District No. 17-4M (Promontory) of the County of Riverside,

in regular session assembled on July 9, 2024, in the meeting room of the Board of Supervisors for the

County of Riverside, located on the 1$ floor of the County Administrative Center, 4080 Lemon Street]

Riverside, Califomia, that, as follows:

Section I. Each ofthe above rccitals is true and correct.
I
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Section 2. Pursuant to the provisions of Ordinance No. 93 8, the Special tax is to be levied up to

an aggregate amount of $131,512.02, for Fiscal Year 2024-2025 that is to be apportioned among the parcels

which comprise the CFD consistent with the Rate and Method as set fr-rrth electronically to the Auditor-

Controller of the County ofRiverside (the "Auditor-Controller").

Section 3. The amount ofSpecial Tix to be ievied for Fiscal Year 2024-2025 does not exceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors ofthe CFD.

Section 4. The proceeds ofthe Special Tax shall be used to pdy, in whole or in part, the costs

of the following:

A. Services

i. Maintenance, administration and inspection of the stormwater facilities and BMPs

including water quality basins, lossil filters, basin forebays, and any other

NPDES/WQMP/BMP related devices as approved by the CFD. The maintenance may

inolude, but is not lirnited to drainage systems, wecd control and other abatements,

repair/replacement and inspection. lnspection is inclusive of scheduling, travel time,

visual inspection process and procedures, GPS location recording, reporting by device,

annual reporting, visual inspection for functionality, vegetated as designed, irrigation is

complete and in working order, noting any of the following: any deficiencies, erosion,

trash, silt, sediment, structural deficiencies. Maintenance is inclusive of repair or

replacing any of the items noted as deficient or needing to be corrected to not be

deficient. Administration is inclusive ofquality assurance and control ol inspection and

maintenance, general contract administration, including phone calls and procurement of

goods and services;

ii. Sreet lighting maintenance including energy charges, operation, maintenance, and

administrative costs of street lighting located within the surrounding area of the CFD;

and

iii. Landscaping improvements that may include, but not limited to all landscaping material

and facilities within the CFD. These improvements include turf, ground cover, shrubs,

2
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trees, plants, irrigation and drainage systems, omamental lighting, masonry walls or

other farcing within the Community Facilities Districl

B. Incidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, dotermination of the amount of taxes,

coliection oftaxes, inclutiing litigation expenses, ifany, costs for processing payment of to(os,

or other administrative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other expenses incidental to the pcrformance and inspection ofthe authorized

Services.

The proceeds ofthe Special Tax lely shall be used as set forth above and shall not be used for any

other purpose.

Section 5, The Auditor-Conholler is hereby directed to enter the levy of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD 17-4M (Promontory)" on the equalized

secured tax roll for Fiscal Y ear 2024-2025.

Section 6. The Auditol-Controller shall, at the close of the tax collection period, promptly

render to the CFD a detailed repolt showing the amount ofSpecial Tax, penalties, interest and fees collected,

and from which parcels each was collected. Any expenses to be paid to the Auditor-Controllcr for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contmct entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant to Section 29304 of the California Govemment Code.
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APPROVED, ADOPTED, AND SIGNED this 96 day of Inly 2024, by the Board of

Supervisors, acttrtg as ex-fficio as the Legislative Body of the CFD.

Chair ofthe Board of Sup
Chuck Washington

sors

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board ofSuPervisors

By

Deputy

ROLL CALL: '

Ayes: Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutierrez

Nays: None

Absent: None

The foregoing is certified to be a true copy of a resolution duly adopted by said
Board of Supervisors on the date therein set forth.

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board
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Board of Sunervisors

RESOLUTTON NO. 2024-148

A RESOLUTION O}- COMMUNIry FACILi'|IES DISTRICT NO. 17.5N,I

(FRENCH VALLEY SOUI'H) OF Ti]E COUNTY Q]I XIVI]RSIDE

AUTHORIZING THE LE\ry AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

F'OR FISCAI- YE AR 2024.2025

WIIEREAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside (respectively, the

"Board" and the "County"), by adoption of Resolution No. 2017-218 on October 31, 2017, established

Community Facilities District No. 17-5M (French Valley South) of the County of Riverside, California (the

"CFD'), pursuant to the Mello-Roos Community Facilities Distnct Act of I982, as amended, Chapter 2.5

(commencing with Section 5331 1) of Part I of Division 2 of Title 5 of the Califomia Govemment Code

(the "Act"); and

WHEREAS, pursuant to the provisions of the Act, proceedings to establish the Rate and

Method of Apportiomnent of Special Tax (respectively, the "Rate and Method" and the "Special Tax") for

the CFD were concluded by the Board's adoption of Ordinance No. 939 on December 12,2017 (the

"Ordinance"); and

WIIEREAS, all conditions prccedent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of Riverside California, acting ex-ofrcio as the

Logislative Body for Community Facilities District No. l7-5M (French Valley South) of the County of

Riverside, in regular session assembled on July 9,2024. in the meeting room of the Board of Supervisors

for flie County of Riverside, located on the l"t floor of the County Administrative Center, 4080 Lemon

Street, Riverside, Califomia, that, as follows:

Section 1. Each ofthe above recitals is true and corfect.

I

07109t2024 3.22
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Section 2. Pursuant to the provisions ofordinance No. 939, the Special tax is to be levied up to

an aggregate amount of$ 169,274.54 for F'iscal Y ear 2024-2025 that is to be apportioned among the parcels

which comprise the CFD consistent with the Rate and Method as set forth electronically to the Auditor-

Controller of the County ofRiverside (the "Auditor-Controller").

Scction 3. The amount of Special Tax to be levie<i for Fiscal Year 2024-2O25 does not exceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors ofthe CFD.

Section 4. The proceeds ofthe Special Tax shall be used to pay, in whole or in part; the costs

of the foliowing:

A. Services

i. Maintenance, administration and inspection of the stormwater facilities and BMPs

including water quality basins, fossil filters, basin tbrebays, and any other

NPDES/WQMP/BMP related devices as approved by the CFD. The maintenance may

include, but is not limited to drainage systems, weed control and other abatements,

repair/replacement and inspection. Inspection is inclusive of scheduling, travel time,

visual inspection process and procedures, GPS location recording, reporting by device,

annual reporting, visual inspection ior functionality. vegetated as designed, irrigation is

completc and in working order, notirrg any of the lbllowing: any deficiencies, erosion,

rash, silt, scdiment, structural deficiencies. Maintenance is inclusive of repair or

replacing any of the items noted as deficient or needing to be corrected to not be

deficient. Administration is inclusive ofquality assurance and control ofinspection and

rnaintenance, general contract administration, including phone calls and procurement of

goods and services;

ii. Street lighting maintenance including energy charges, operation, maintenance, and

administrative costs of street lighting localed within the surrounding area of the CFD;

and

iii. Landsoaping improvements that may include, but not limited to all landscaping material

and facilities within the CFD. Thesc improvements inolude turf, ground cover, shrubs,

2
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trees, plants, irrigation and drainage systems, omamental lighting, masonry walls or

other fencing within the CFD.

B. Incidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

collection oftaxes, including litigation expenses, ifany, costs for processirrg palment oftaxes,

or other administrative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other exporses incidental to the performance and inspection of the authorized

Services.

The proceeds of the Special Tax levy shall be used as set forth above and shall not be used for any

other purpose.

Section 5. The Auditor-Controller is hereby directed to enter the ler,y of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD l7-5M (French Valley South)" on thc

equalized secured tax roll for Fiscal Year 2024-2025.

Section 6. The Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection period, promptly

render to the CFD a detailed report showing the amount ofSpeoial Tax, penalties, interest and fees collected,

and from which parcels each was collected. Any expenses 10 be paid to the Auditor-Controller for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, purzuant to Section 29304 of the Califomia Government Code.
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APPROVED, ADOPTED, AND SIGNED this th day of lrlJy 2024, by the Board of

Supervisors, acttng u ex-oficdo as the Legislative Body of the CFD.

Chair of the Board ofSu
Chuck Washington

rs

ATI'EST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of Suporvisors

By:

Deputy

ROLL CALL:

Ayes: Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutierrez

Nays: None

Absent: None

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board

By:

The foregoing is certified to be a true copy of a resolution duly adopted by said
Board of Supervisors on the date therein set forth.
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Board of SuDervisors Countv of Riverside

RESOLUTION NO. 2024-1 49

A RESOLUTION OF COMMUNITY FACII-iTIES DISTRICT NO: l7-6M

(AMBERLEY) OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

AUTI'IOzuZI\G l'HE I-EVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL ]'Ax

F'OR F]SCAL Y EAR 2024.2025

WHER-EAS, The Board of Supervisors of the County of fuverside (respectively, the

"Board" and the "County") by adoption of Resolution No.2018-060 on April 10, 2018, established

Community Facilities District No. l7-6M (Amberley) of the County of Riverside, Califomia (the "CFD"),

pursuant to the Mello-Roos Community Facilities District Aot of 1982, as amended, Chapler 2.5

(commencing with Section 5331 l) of Part I of Division 2 of Title 5 of the California Govemment Code

(the "Act"); and

WHEREAS, pursuant to the provisions of the Act, proceediags to establish the Rate and

Method of Apportionment of Special Tax (respectively, the "Rate and Method" and the "Special Tax") for

the CFD were concluded by the Board's adoption ofOrdinance No. 942 on July 17,2018 (the "Ordinance");

and

WHEREAS, all conditions precedent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW, TIIEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of Riverside Califomia, acling ex-offcio u the

Legislative Body for Community Facilities District No. l7-6M (Amberley) of the County of Rivenide, in

regular session assembled on .Tuly 9, 2024, in the meeting room of the Board of Supervisors for the County

of fuverside, located on the l$ floor of the County Administrative Center, 4080 Lemon Street, Riverside,

Califomia, that, as follows:

Section 1, Each ofthe above recitals is true and correct-

1
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Section 2. Pwsuant to the provisions of Ordinance No. 942, the Special tax is to be levied up to

an aggregate amount of$89,385.90, for Fiscal Y ear 2024-2025 that is to be apportioned among the parcels

which comprise the CFD cansistent with the Rate and Method as set forth electronically to the Auditor-

Controller of the County of Riverside (the "Auditor-Controller').

Section 3. The amount of Special Tax to be levied for.Fiscal Year 2024-2O25 does not exceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors ofthe CFD.

Section 4. The proceeds ofthe Special Tax shall be used to pay, in whole or in part, flie costs

of the lbllowing:

A. Services

i. Maintenance, administration and inspect'ion of the stormwater facilities and BMPs

including water quality basins, fossil filters, basin forebays, and any other

NPDES/WQMP/BMP related devices as approved by the CFD. The maintenance may

include, but is not limited to drainage systems, weed control and other abatements,

repair/replacement and inspection. Inspection is inclusive of scheduling, travel time,

visual inspection process and procedures, GPS location recording, reporting by device,

arurual reporting, visual inspection for functionality, vegetated as designed, irrigation is

complcte and in working order, noting any of the following: any deficiencies, erosion,

trash, silt, sediment, sfuctural deficiencies. Maintenance is inclusive of repair or

replacing any of the items noted as deficlent or needing to be corrected to not be

deficient. Administration is inclusive ofquality assurance and control of inspection and

maintenance, general contract administration, including phone calls and proourernent of

goods and services;

ii. Street lighting maintenance including energy charges, operation, rnaintenance, and

administrative costs of street lighting located within the sunounding area of the CFD;

and

iii. Landscaping improvements that may include, but not limited to all landscaping material

ald facilities within the CFD. These improvements include tu{ ground cover, shrubs,

2
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trees, plants, irrigation and drainage systems, omamental lighting, masonry walls or

other fencing within the CFD.

B. Incidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

coiiection oftaxes, including litigation expenses, ifany, costs for processing irayment oftaxes,

or other administrative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other expenses incidental to the performance and inspection oflhe authorizod

Services.

The proceeds of the Special Tax lely shall be used as set forth above and shall nol be used for any

other purpose.

Section 5. The Auditor-Controller is hereby directed to enter the levy of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD l7-6M (Amberley)" on the equalized

secured tax roll for Fiscal Year 2024-2025.

Section 6. The Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection period, promptly

renda to the CFD a detailed report showingthe amount ofSpecial Tax, penalties, interest and fees colleoted,

and from w'hich parcels each was collected. Any expenses to be paid to the Auditor-Cootroller for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a conhact entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pusuant to Section 29304 of the Califomia Govemment Code.
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APPROyED, ADOPTED, AND SIGIVED this 9s day of July 2024, by the Board of

Supervisors, acting as ex-oficio as the Legislative Body of the CFD.

Chair ofthe Board of
Chuck Washington

sors

ATT.EST':

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of Supervisors

Deputy

ROLL CALL:

Ayes: Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutierrez

Nays: None

Absent: None

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board

By:

The foregoing is certified to be a true copy of a resolution duly adopted by said
Board of Supervisors on the date therein set forth.
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By:
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Board of Surrervisors

RESOLUTION NO. 2024-150

A RESOLUTION OF COMMUNITY FACiLITIES D]STRICT NO. I8-1M

(TRAMONTE) OF TIIE LNTY OF RIVERSIDE

AUTHOR]ZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

F'OR F]SCAL Y E AR 2024-2025

WHEREAS, The Board of Supervisors of the County of Riversidc (respectively, the

"Board" and the "County") by adoption of Resolution No. 2018-129 on July 31, 2018, established

Community Facilities District No. 18-1M (Tramonte) of the County of Riverside, Califomia (the "CFD"),

pursuant to the Mello-Roos Community Facilities District Act of 1982, as amended, Chapter 2.5

(commencing with Section 53311) of Part I of Division 2 of Title 5 of the Califomia Govemment Code

(fie "Act'); and

WHEREAS, pursuant to the provisions of the Act, proceedings to establish the Rate and

-Method of Apportionment of Special Tax (respectivcly, the ('Rate and Method" and the "Special Tax") for

the CFD were concluded by die Board's adoption of Ordinance No. 945 on January 15, 2019 (the

"Ordinance"); and

WHEREAS, all conditions precedent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been salisfied;

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of fuverside Califomia, actirLg ex-ofrcio as the

Legislative Body for Community Facilities District No. l8-1M (Tramonte) of the County of Riverside, in

regular session assembled on July 9, 2024, tn the fieeting room of the Board of Supervisors for the County

of Riverside, located on thc lsrfloor of the County Administrative Center, 4080 Lemon Street, Riverside,

Califomia, that, as follows:

Section 1, Each ofthe above recitals is true and conect.

'I
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Section 2. Pursuant to the provisions of Ordinance No. 945, the Special tax is to be levied up to

an aggregate Bmount of$210,994.83, for Fiscal Y ear 2024-2025 that is to be apportioned among the parcels

which compriso the CFD consistent with the Rate and Method as set forth electronically to the Auditor-

Controller of the County ofRiverside (the ' Auditor-Controller").

'Section 3. The amount ofSpecial Tax to be levied for Fiscal Year 2024-2025 does not exceed

the amount authorized by the ordinance and approved by the qualified electors of the CFD.

Section 4. The proceeds ofthe Special Tax shall be used to pay, in whole or in part, the costs

of the ibllowing:

A. Services

i. Maintenance, administration, inspection, and maintenance of a1l stormwater facilities

and BMPs to include: water quality basins, fossil filters, basin forebays, and all other

NPDES/WQMP/BMP relatcd devices and structures as approved and accepted by the

CFD; administration includes, but is not limited to, quality control and assurance of

inspcctions and maintenance, general contract management, scheduling of inspections

and maintenance, and general oversight of al1 MDESAVQMP/BMP operations;

inspection inciudes, bu1 is not limited to, travel time, visual inspection process and

procedures for functionality, GPS location recordirrg; assumuce of proper vegetation,

functioning irrigation, and citing oporational or structural deficiencies, erosion, trash, silt

and sediment build-up; and maintenance includes, but is not limited to, repair or

replacement of any deficiencies noted during inspcction, weed conkol and abatement,

trash removal, and healthy upkeep ofrequired plant materials;

ii. Street lighting maintenance, which includcs energy charges, operation, maintenance, and

administration of street f ighting locate.d within the designated boundaries of the CFD;

and

iii. Maintenance of landscaped improvements in the public right of way to include plant and

tree material, irrigation systems, decomposed granite trail systems, graffiti abatement,

and vinyl fence repair and replacement.

B. lncidental Expenses

2



The costs associated with the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

collection oftaxes, including litigation expenses, ifany, costs for processing payment oftaxes,

or other administrative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other expenses incidental to the performance and inspection of the authorized

' Services.

The proceeds of the Special Tax levy shall be used as set forth above and shall not be used for any

other purpose,

Sectiod 5. The Auditor-Controller is hereby iliieoted to enter the lery of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuaol to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD 18-lM (Tramonte)" on the equalized

secured tax roll for Fiscal Year 2024-2025.

Section 6. The Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection period, promptly

render to the CFD a detailed report showing the amount ofSpecial Tax, penalties, interest and fees collected,

and from which parcels each was collected. Any expenses to be paid to the Auditor-Conholler for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract enlered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant to Section 29304 of the Califomia Government Code.

' APPROVED, ADOPTED, AND SIGNED this 9th day <:f July 2024; by the Board of

Supervisors, acting as ex-olJicio as the Legislative Body ofthe CFD.

Chair of the Board of Sup
Chuck Washington

sors

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of Supervisors

By:

Deputy
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FOR FISCAL

ROLL CALL:

The foregoing is certified to be a true copy ofa resolution duly adopted by said Board of

Supervisors on the date therein set forth.

By:

COUNTY OF RIVERSID

RESOLUTION NO. 2024.I50

A RESOLUTION OF COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. I8.1M

(TRAMONTE) OF THtr COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

YEAR 2024-2025

Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutierrez

None

None

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board

Deputy

Board of SuDe n,isors

Ayes:

Nays:

Absent:
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Board of Supervisors

'A RESOLUTION OF COMMTINITY FACIL]TIES DISTRICT NO, I8:2M

(GOLDEN SLNSET) OF THE COLTNTY OE &IVERSDE

AUTHORIZING THE LE\ry AND ENROLLMENT OF A SPECIALTAX

FOR FISCAL YEAR 2024-2025

WHEREAS, The Board of Supervisors of the Couoty of Riverside (respectively, the

and the "County") by adoption of Resolution No. 2018-205 on December I I , 2018, establishcd

Community Facilities District No. 18-2M (Golden Sunset) of the County of Riverside, Califomia (the

"CFD'), pursuant to the Mello-Roos Comrnunity Facilities District Act of 1982, as amended, Chapler 2.5

(commencing with Section 53311) of Part 1 of Division 2 of Title 5 of the Califomia Government Code

(the "Act"); and

WIIEREAS, pursuant to the provisions of the Act, proceedings to establish the Rate and

Method of'Apportionment ofspecial Tax (respectively, the "Rale and Method" and the "Special Tax") for

the CFD were concluded by the Board's adoption of Ordinance No. 948 on April 30, 2019 (the

"Ordinance"); and

WHEREAS, all conditions precedent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDER-ED by the Board of Supervisors of the County of fuverside Califomia, acti\g ex-officio 
^s 

the

Legislative Body for Community Facilities District No. I 8-2M (Golden Sunset) of the County of fuverside,

in regular session assembled on July 9,2024, in the meeting room of t1te Board of Supervisors for the

County of Riverside, located on the l't floor of the County Adminiskative Center, 4080 Lemon Street,

Riverside, Califomia, that, as follows:

Sectiou l, Each ofthe above recitals is true and correct.

I
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' Scction 2. Pwsuant to the provisions Ordinance No. 948, the Special tax is to be levied up to an

aqgregate amount of $62,252.58, for Fiscal Year 2024-2025 that is to be apportioned among the parcels

which comprise the CFD consistent with the Rate and Melhod as set forth electronically to the Auditor-

Controller of the County of Riverside (the "Auditor-Controller").

Section 3. Ttie amount of Special Tax to be levied for Fiscal Year 2024-2025 does Dot €xceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by the qualified eloctors ofthe CFD.

Section 4. The proceeds ofthe Special Tax shall be used to pay, in whole or in part, the costs

of the following:'

A. Services

i. Maintenance, administration, inspection, and maintenance of all stormwater facilities

and BMPs to include: water quality basins, fossil fiIters, basin forebays, and all other

NPDESAVQMPIBMP related devices and structwes as approved and accepted by the

Community Facilities District; administration includes, but is not limited to, quality

control and assurance of inspections and maintenance, general conract management,

scheduling of inspections and maintenance, and general ovcrsight of all

NPDESAVQMP/BMP operations; inspection includes, but is not limited to, travel time,

visual inspection prooess and procedures for functionality, GPS location tecording,

assurance ofproper vegetation, fiurctioning irrigation, and citing operational or structural

deficiencies, erosion, trash, silt and sediment build-up; and maintenance includes, but is

not limited to, repair or replacement ofany deficiencies noted during inspection, weed

control and abatement, trash removal, and healthy upkeep ofrequired plant rnaterials;

ii. Street lighting maintcnance, which includes energy charges, operation, maintenance, and

administration of street lighting located within the designated boundaries of the

Community Facilities District; and

iii. Maintenance of landscaped improvements in the public right of way 1o include plant and

tree material, irrigation systems, decomposed granite trail systems, graftiti abatement,

and fence repai and replacement.

B. lncidental Expenses

2
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The costs associated with the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

collection of taxes, including litigation expenses, ifany, costs for processing pa),ment of tares,

or other administrative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and ary other expenses incidental to the performance and inspection of the authorized

Services.

The proceeds ofthe Special Tax lely sha'll be used as set forth above and shall not be used for any

other purpose.

Section 5. The Auditor-Controller is hereby directed to enter the levy of the Special T'ax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD 18-2M (Golden Sunset)" on th€ equalized

secured tax roll for Fiscal Yeu 2024-2025.

Section 6. The Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection period, promptly

render to the CFD a detailed report showing the arnount ofSpecial Tax, penalties, interest and fees collected,

and from which parcels each was collected. Any expenses to be paid to the Auditor-Controller for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant to Section 29304 of tlie California Govemment Code.

APPRoVED, ADOPTED, AND SIGNED tbis 9rh day of lnly 2024 by the Board of

Supervisors, acting as ex-o/ficio as the Legislative Body of the CFD.

Chair of the Board of Sup
Chuck Washington

o1's

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of Supervisors

By:

Deputy

3
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ROLL CALL:

Ayes:

Nays:

Absent

The foregoing is certified to be a true copy ofa resolution duly adopted by said Board of

Supervisors on the date therein set forth.

By:

25 o7 to9/2024 1.22

OF RIVERSID

Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Cutierrez

None

None

KIMBERLY A. RECTOR. Clerk of said Board

Deputy

Board of Surrervisors

RESOLUTION NO. 2024.I5I

A RESOLUTION OF CO]VIMUNITY FACILITIES DISTRICT NO, I8-2M

(GOLDEN SUNSET) OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LIVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

FOR FISCAL YEAR 2024-2025
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Countv of Riverside

RESOLUTION NO. 2024- 1 52

A reSQI.Uf -IO*N olqOMMUN IIY. FACIL]T] ES DIS TR ICT NO. 1 9 -2 M

(WINCHESTER RANCH) OF THE COT]NTY OF zuVERSIDE

AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECLA"L TAX

FOR F'ISCAL YE,AR 2024.2025

WHEREAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside (respectively, the

"Board" and the "County') by adoption of Resolution No. 2019-229 on November 19, 2019, established

Community Facilities District No. l9-2M (Winchester Ranch) of the County of Riverside, Califomia (the

'CFD'), pusuant to the Mello-Roos Community Facilities District Act of 1982, as amended, Chapler 2.5

(commancing with Section 53311) of Part 1 of Division 2 of Title 5 of the Califomia Govemment Code

(the "Act"); and

WHEREAS, pursuant to the provisions of the Act, proceedings to establish the Rate and

Method of Apportionment ofSpecial Tax (respectively, the "Rate and Method" and the "Special Tax") for

the CFD were concluded by the Board's adoption of Ordinance No. 955 on March 10, 2020, (the

"Ordinance"); and

WIIDREAS, all conditions precedent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have becn satisfied;

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, FO{JND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of Rivcrside California, actiag ex-fficio as l*he

Legislative Body for Community Facilities District No. 19-2M (Winchester Ranch) of the County of

Riverside, in regular session assembled on July 9, 2024, in the meeting room of the Board of Supervisors

for the County of Riverside, located on the 1'r floor of the County Administrative Center, 4080 Lemon

Street, Riverside, California, that, as follows:

Section 1. Each ofthe above recitals is true and correct.

I
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Section 2. Pursuant to the provisions ofordinarce No. 955, the Special tax is to be levied up to

an aggregate amount of$57,314.58, for Fiscal Year 2024-2025 that is to be apportioned among the parcels

which comprise the CFD consistent with the Rate and Method as set forth electronically to the Auditor-

Controller of the County ofRiverside (the "Auditor-Controller'').

Section 3. The amount ofSpccial'fax to be levied for Fiscal Year 2024-2025 does not exceed

the amouf,t authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors ofthe CFD.

Section 4. The proceeds ofthe Special Tax shall be used to pay, i-n whole or in part, the costs

of the following:

A. Selvices

i. Maintenance, administration, inspection, and maintenance of all stonnwater facilities

and BMPs to include: water quality basins, fossil filters, basin forebays, and all other

NPDES,IMQMP/BMP related devices and structures as approved and accepted by the

Community Facilities District; administration includes, but is not limited to, quality

control and assurance of inspections and maintenance, general coDtract managemont,

scheduling of inspections and maintenance, and general oversight of all

NPDESNVQMP/BMP operations; inspection includes, but is not limited to, trave.l time,

visual inspection process arrd procedures fr.rr functioDality, GPS location recording,

assurance ofproper vegetation, functioning irrigation, and citing operational or structural

deficiencies, erosion, trash, silt and sediment build-up; and maintenance includes, but is

not limited to, repair or replacement of any deficiencies noted during inspection, weed

control and abatement, trash rernoval, and healthy upkeep of required plant materials;

B. Incidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, detennination of t}le amount of taxes,

collection oftaxes, including litigation expenses, ifany, costs for proccssiflg payment oftaxes,

or other administrative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other expenses incidental to the performance and inspection ofthe authorized

Services.
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The proceeds of the Special Tax levy shall be used as set forlh above and shall not be used for any

other purpose.

Section 5. The Auditor-Controller is hereby directed to enter the lery of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space markeil "CFD 19-2M 1-Winchester Ranch)" on the

equalized secured tax roll for Fiscal Y ear 2024-2025.

Section 6, The Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection period, promptly

render to the CI'D a detailed report showing the amount ofSpecial Tax, penilties, interest and fees collected,

and from which parcels each was collected. Any expenses to be paid to the Auditor-Controller for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant to Section 29304 of lhe Califomia Govemment Code.

APPROVED, ADOPTED, AND SIGNED this 9t day of July 2O24 by the Board of

Supervisors, acting as ex-offcio as lhe Legislative Body ofthe CFD.

Chair of the Board t-rf Su
Chuck Washington

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of Supervisors

By:

Deputy
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Board of Surrervisors

ROLL CALL:

Ayes:

Nays:

Absent:

The foregoing is certified to be a true copy ofa resolution duly adopted by said Board of

Supervisors on the date therein set forth.

By

RESOLUTION NO. 2024.I52

A RESOLUTION OF COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. I9-2M

(WINCHESTER RANCH) OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LEYY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

FOR FISCAL YEAR 2024-2025

Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutienez

None

None

KIMBERLY A. RECTOR. Clerk of said Board

Deputy
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Board of Sunervisors Count of Riverside

A RESOLUTION OF COMMUNITY FACILITIES D]STRICTNO. 19.3M

(BRISA POINTE) OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING'fHE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

FOI{ FISCAL YE AR 7024-2025

WIIER-EAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside (respectively, the

"Board" and the "County") by adoption of Resolution No. 2020-003 on January 28,2020, established

Community Facilities District No. 19-3M (Brisa Pointe) of the County of fuverside, California (the "CFD"),

pusuant to the Mello-Roos Community Facilities District Act of 1982, as amended, Chapter 2.5

(commencing with Section 5331 l) of Part i of Division 2 of Title 5 of the Califomia Government Code

(the "Act"); and

WIIERIAS, pursuant to the provisions of the Ac! proceedings to establish the Rate and

Method of Apportionmcut of Spocial Tax (respectively, the "Rate and Method" and the "Special Tax") for -

the CFD were concluded by the Board's adoption ofOrdinance No. 956 on Api17,2020 (the "Ordinance");

and

WHEREAS, all conditions precedent to the le\'y of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW THEREFORE, BE IT RTSOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of Riverside California, acting ex-fficio as t},e

Legislalive Body for Community Facilities District No. l9-3M (Brisa Pointe) of the County of Riverside,

in regular session assembled on July 9,2024, in the mecting room of the Board of Supervisors for the

County of fuverside, located on the I't floor of the County Administrative Center, 4080 Lemon Street,

Riverside, Califomia, that, as follows:

Section 1. Each ofthe above recitals is true and correct.

I

07t09t2024 3.22
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Section 2. Pursuant to the provisions ofOrdinance No. 956, the Special tax is to be levied up to

an aggregate amotnt of $43,27 3.9? for Fiscal Y ear 2024-2025 that is to be apportioned among the parcels

which comprise the CFD consistent with the Ratc and Method as sct forth elechonically to the Auditor-

Controller of the Corurty of Riverside (the "Auditor-Controller").

Section 3. The amount of Special Tax to bb levied for Fiscal Year 2024-2025 does not exceed

t}re amount aulhorized by the Ordinance and approved by the qualified electors ofthe CFD.

Section 4. The proceeds ofthe Special Tax shall be used to pay, in whole or in part, the costs

ol the following:

A. Services

i. Maintenance, adminisfation, inspection, and maintenance of all stormwater facilities

and BMPs to include: water quality basins, fossil filters, basin forebays, and all other

NPDESiWQMP/BMP related devices and structures as approved and accepted by the

CFD. Administration includes, but is not limited to, quality control and assurance of

inspection and maintenance, general contract management, scheduling of inspections

and maintenanoe, and general oversight of all NPDESAVQMP/BMP operations.

Inspection includes, but is not limited to, travel time, visual inspection process and

procedures for functionality, GPS looation recording, assurance of proper vegetation,

functioning irrigation, and citing any of the following: operational or structural

deficiencies, erosion, trash, silt and sediment build-up. Maintenance includes, but is not

limited to, repair or replacernenl any of deficiencies noted during inspection, weed

control and abatement, trash removal, and healthy upkeep ofrequired plant matenals;

ii. Street lighting maintenance, which includes energy charges, operation, maintenancg and

administration of street lighting located within the desigrrated boundaries of the CFD;

and

iii. Landscaping improvements that may include, but are not limited to, turf, ground cover,

shrubs, trees, plants, irrigation and drainage systems, masonry walls or other fencing

located within the designated boundaries of the CFD.

B. Incidental Expenses

2
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Thc costs associated with the creation of the CFD, detennination of the amounl of taxes,

collect'ion oftaxes, including litigation expenses, ifany, costs for processing paynent oftaxes,

or otler administrative costs otherwise iocurred in order to carry out tlle authorized purposes of

the CFD and any other expenses incidental to the performance and inspection ofthe authorized

Services.

The proceeds ofthe Special Tax levy shall be used as set forth above and shall not be used for any

other purpose.

Section 5. The Audrtor-Controller is hereby directed to onter the levy of the Special Tax tbr

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to tle Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD 19-3M (Brisa Pointe)" on the equalized

secured tax roll for Fiscal Year 2024-2025.

Section 6, The Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection period, promptly

render to the CFD a detailed report showing the amount ofSpecial Tax, penalties, interest and fees collected,

and from which parcels each was collected. Any expenses to be paid to the Auditor-Controller for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuiint to Section 29304 of the Califomia Govemment Code.

APPROVED, ADOPTED, AIID'SIGNED this 96 day of July 2024,by the Board of

Supervisors, acting as ex-fficio as the Legislative Body of the CFD.

Chair ofthe Board of Supervr
Chuck Washington

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of Su

By:

Deputy

3
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ROLL CALL:

Ayes:

Nays:

Absent:

The foregoing is certified to be a true copy ofa resolution duly adopted by said Board of

Supervisors on the date therein set forth.

Bv:

07 109 12024 3 .22

Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutierrez

None

None

KIMBERLY A. RECTOR. Clerk of said Board

Deputy

RESOLUTTON NO. 2024-153

A RESOLUTION OF COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 19.3M

(BRISA POINTE) OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT O['A SPECIAL TAX

FOR FISCAL YEAR 2024-2025
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Board of Supervisors ount of Riverside

RESOLUTION NO. 2024-154

A RESOLUTION OF COMMLINITY FACiLITIES DISTRICT NO. 20.1 M

(SPRINGBROOK) OF THE COLINTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LE\ry AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

T. OR FISCAL YE AR 2024 -2025

WIIEREAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside (respectively, the

"Board" and the "Counry") by adoption of Resolution No. 2021-140 on August 24, 202'1, established

Community Faciljties District No. 20-lM (Spnngbrook) of the County of Riverside, Califom'ia (the

"CFD'), pursuant to the Mello-Roos Community Facilities District Act of 1982, as amended, Chapter 2.5

(commencing with Section 53311) of Part 1 of Division 2 of Title 5 of the Califomia Govemment Code

(the "Act'); and

WHEREAS, pursuant to the provisions of the Act, proceedings to establish t}re Rate and

Method of Apportionment of Special Tax (respectively;.the "Rate and Method' and the "Special Tax') for

the CFD were concluded by the Board's adoption of Ordinance No. 962.1 on September 28" 2021 (the

"Ordinance"); and

WIIEREAS, all conditions precedent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW, TIIEREFORE, BE TT RESOL\'ED, FOUND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of Riverside Califomiq acting ex-oficio as the

Legislativc Body for Community Facilities District No. 20-1M (Springbrook) of the County of Riverside,

in regular session assembled on July 9, 2024, in the meeting room of the Board of Supervisors for the

County of Riverside, Iocated on the ls( floor of the County Administrative Center, 4080 Lemon Street,

Riverside, Califomia, that, as follows:

Section 1. Each ofthe above recitals is tue and correct.

I

07t09t2024 3.22
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Section 2. Pursuant to tlie provisions of Ordinance No . 962.1 , thc Special tax is to be levied up

to an aggregate anount of $859,711.20 for Fiscal Year 2024-2025 that rs to be apportioned among the

parcels which comprise the CFD consistent with the Rate and Method as set forth electronlcally to t}re

Auditor-Controller of the County of Riverside (the "Auditor-Controller")

Section 3. The amount of Special Tax to bc levied ftrr Fiscai Year 2024-2O25 does not exceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors ofthe CFD.

Scction 4, The proceeds ofthe Special Tax shall be used to pay, in whole or in part, the costs

of the following:

A. Services

Street lighting maintenance, which includes energy charges, operation, maintenance, and

administration ofstreet lighting located within the designated boundaries of the CFD;

1t. Park and Landscaping improvements that may include, but are not limited to, turfJ

ground cover, shrubs, trees, plants. irrigation and drainage systems, masonry walls or

other fenc'ing located within the designated boundaries of the Community Facilities

District: and

lI Landscaping along Spring Street

B. Incidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

collection oftaxes, including litigation expenses, ifany, costs for processing pa).Tnent oftaxes,

or other administrative costs otherwise incurrcd in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other expenses incidental to the performance and inspection of the autlrorized

Servi ces.

The proceeds of the Special Tax lely shall be used as set forth above and shall nol be used for any

other purpose.

Section 5. The Audrlor-Controller is hereby directed to enter the levy of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance rvith this Resolution in a space marked "CFD 20-1M (Springbrook)" on the equalized

secured tax roll for Fiscal Y ear 2024-2025.
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Section 6. The Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection period, promptly

render to the CFD a detailed roport showing the amount ofSpecial Tax, penalties, interest and fees collected,

and fiom which parcels each was collected. Aly expenses to be paid to the Auditor-Controller for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract entered into between the

cFD and the Auditoi-controller, pusuant to Section 29304 of the califomia Govemment code:

APPROVED, ADOPTED, AND SIGNED this 9s day of }uly 2024,by the Board of

Supervisors, acting as ex-fficio as the Legislative Body of the CFD.

/lt

Chair of the Board of Sup

Chuck Washington

SOIS

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of SuPervisors

By:

Deputy

3

07109t2024 3.22
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Board of Supervisors COUNTY OF RIVERSID
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Ayes:

Nays:

Absent:

Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutierrez

None

None

The foregoing is certified to be a true copy ofa resolution duly adopted by said Board of

Supervisors on the date therein set forth.

KIMBERLY A. RECTOR. Clerk of said Board

By

Deputy

07109t2024 3.22

RESOLUTION NO. 2024-154

A RESOLUTION OF COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO.2O-IM

(SPRINGBROOK) OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

FOR FISCAL YEAR 2024-2025
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Board of Supervisors Countv of Riverside

A RTSOLUTION OF COMMLTNITY FACILITIES DISTRICT NO. 2O-2M

(PRAIRIE CR'OSSING) OF THE COUN'IY OFRiVER SIDE

AUTHOR]ZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPEC]AL TAX

FOR FISCAL Y EAI. 2024-2025

WHEREAS, The Board of Supervisom of the County of Riverside (respectively, the

"Board" and the "County") by adoption of Resolution No. 2022-086 on May lO, 2022, established.

Community Facilities District No. 20-2M (Prairie Crossing) of the County of Riverside, Califomia (the

"CFD"), pursuant to the Mello-Roos Community Facilities District Act of 1982, as amended, Chapler 2.5

(commencing with Section 533 I I ) of Part 1 of Division 2 of Titlc 5 of the Califomia Govemment Codc

(the "Act"); and

WHEREAS, pursuant to the provisions of the Act, proceedings to establish the Rate and

Method of Apportionment of Special Tax (respectively, the "Rate and Method" and the "Special Tax") for

the CFD were concluded by the Board's adoption of Ordinance No. 964.1 on May 24, 2022 ($e

"Ordinance"); and

WHEREAS, all conditions precedent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDER-ED by the Board of Supervisors of the County of Riverside Califomia, acling ex-oficio as t}re

Legislative Body for Community Facilities District No. 20-2M (Prairie Crossing) of the County of

Riverside, in regular session assembled on July 9, 2O24, in lhe mecting room of thc Board of Supervisors

for the County of Riverside, located on the l't floor of the County Administrativc Cento,4080 Lemon

Street, Riverside, Califomia, that, as follows:

Section 1. Each ofthe above recitals is true and correcl.

07109t2024 3.22

RESOI-UTION N O. 2024 - I 55
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Section 2. Pursuant to the provisions of Ordinance No. 964.1, the Special tax is to be levied up

to an aggregate amount of $96,324.20 for Improvement Area A and $57.531.68 for Improvement Area B

for Fiscal Y ear 2024-2O25 that is to be apportioned among the parcels which comprise the CFD consistent

with the Rate and Method as set forth elechonically to the Auditor-Controller of the County of fuverside

(the l'Au<iitor-Controller").

Section 3. The amount of Special Tax to be levied for Fiscal Year 2024-2025 does not exceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by.the qualified electors ofthe CFD.

Section 4. The proceeds ofthe Special lax shall be used to pay, in \thole or in part, the costs

ofthe following:

A. Improvement Area A Services

i. Maintenanog administration, inspection and maintenance of all stormwater facilities and

BMPs, including water quality basins, fossil filters, basin forebays and all other

NPDESAilQMP/BMP-related devices and structures as approved and accepted by the

CFD. Administration includes, but is not limited to, quality control and assuranoe of

inspections and maintcnance, general contract management, soheduling of inspections

and maintenance, and general oversiglit of all MDES/WQMP/BMP

operatiorrs. Inspection includes, but is not limited to, travel time, visual inspection

process and procedures for functionality, CPS location recording, assurance of proper

vegetation, firnctioning irrigation, and citing operational or structural deficiencies,

erosion, trash, silt and sediment bui'ld-up. Maintenance includes, but is not limited to,

repair or rcplacement of any deficiencies noted during inspection, weed control and

abatemen! trash removal, and healthy upkeep of required plant materials within

Improvement Area A;

ii. Street lighting maintenance, which includes cnergy charges, operation, maintenance, and

administration of street lighting located within the surrounding area of Improvement

Area A; and

iii. Traflic signal maintenance including energy charges, operation, maintenance, and

administrativs costs of traffic signal conditioned for Improvement Area A.

2
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B. Improvement Area B Services:

i. Administration, inspection and maintenance of all stormwater facilities and BMPs,

including water quality basins, fossil filters, basin forebays and all other

NPDESnVQMP/BMP-related devices and structures as approved and accepted by the

CFD. Atiministration includes, but is not limited to, quality conirol and assurance of

inspections and maintenance, general contract management. scheduling of inspections

and maintenance, and general oversight of all NPDESAVQMP/BMP operations.

Inspection includes, but is not limited to, travel time, visual inspection process and

procedures for functionality, GPS location recording, assurance of proper vegetation,

functioning irrigation, and citing operational or structural deficiencies, erosion, trash, silt

and sediment build-up. Maintenance includes, but is not limited to, rq>air or replacement

ofany deficiencies noted during inspection, weed control and abatement, trash removal,

and healthy upkeep of required plant materials within Improvement Area B;

ii. Street lighting maintenance, which includes energy charges, operation, maintenanco, and

administration of street lighting located within the sunounding area of Improvement

Area B; and

iii. Traffic signal maintenance including energy charges, operation, maintenarrce, ald

administrative costs oftraffic signal conditioned for lmprovernent Area B.

C. lncidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

collection oftaxes, including Iitigation expenses, ifany, costs for processing pal,rnent oftaxes,

or other administrative costs otherwise incurred in ordsr to carry out the authorized purposes of

the CFD a:rd any other expenses incidental to the performance and inspection of the authorized

Services.

The proceeds of the Special Tax levy shall be used as set forth above and shall not be used for any

other purpose.

Section 5. The Auditor-Controller is hereby directed to enter the ler.y of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

3
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CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD 20-2M (Prairie Crossing)" on the

equalized secured tax roll for Fiscal Year 2024-2025.

Section 6. The Auditor-Controller shall, al the close of the tax collection period, promptly

render to the CFD a detailed report showing the amount ofSpecial Tax, penalties, interest and fees collected,

and from which parc€is each was collected. Any expeffes to be paid to the Auditor-Controller for carrj,ing

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant to Section 29304 of the Califomia Government Code.

APPROVED, ADOPTED, AND SIGMID this 96 day of JuIy 2024, by the Board of

Supervisors, acting as ex-officio as the Legislative Body of the CFD.

Chair ofthe Board of Su
Chuck Washington

ors

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of Supavisors

By:

Deputy

4
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Board of SuDervisors

RESOLUTION NO. 2024-I 55

TION FCO F CILITIE DlSTRICT

(PRAIRIE CROSSING) OF THE COUNTY OF RJVERSIDE

AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

FOR FISCAL YEAR 2024-2025

ROLL CALL:

Ayes:

Nays:

AbsenI:

Jeffries, Washington, Spiegel, Perez" and Gutierrez

None

None

The foregoing is certified to be a true copy of a resolution duly adopted by said Board of

Supervisors on the date therein set forth.

KIMBERLY A. RECTOR. Clerk of said Board

By:

Deputy

COUNTY OF RTVERSID
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Board of Sunervtsors Count of Riverside

RESOLUTION NO. 2024-156

A RESOLUTION OF COMMUNITY FACILITIES DISTRICTNO. 2I-2M

(SUNSET CROSSING) OF THE COL]NTY OF RIVERSIDE

WIIEREAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside (respectively, the

"Board" and the "County') by adoption of Resolution No. 2022-029 on March l, 2022, established

Community Facilities District No. 21-2M (Sunset Crossing) of the County of Riverside, California (the

"CFD'), pursuant to the Mello-Roos Community Facilities District Act of 1982, as amended, Chapter 2.5

(commencing with Section 533 I 1) of Part I of Division 2 of Title 5 of the California Government Code

(the "Acl"); and

WHEREAS, pursuant to the provisions of the Act, proceedings to establish the Rate and

Ivlethod of Apportionment ofSpecial Tax (respectively, the "Rate and Method" and the'"Special Tax") for

the CFD were concluded by the Board's adoption of Ordinance No. 969 on April 26, 2022 (the

"Ordinance"); and

WIIEREAS, all conditions precedeDt to the lery of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW, TIIEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of Riverside Califomia, acting ex-officio u flte

Legislative Body for Community Facilities District No. 2l -2M (Sunset Crossing) of the Couty of

Riverside, in regular session assernbled on July 9, 2024, il the meeting room of the Board of Supervisors

for the County of Riverside, located on the 1$ floor of the County Administrative Center, 4080 Lemon

Street, Riverside, Califomia" that, as follows:

Section 1. Each ofthe above recitals is true and correct.
I

07109t2024 3.22

AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

FOR'F]SCAL YEAR 2024.2025
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Section 2. Pursuant to the provisions ofOrdinance No. 969, the Special tax is to be levied up to

an aggregate amount of$66,693.17, for Fiscal Year 2024-2025 that is to be apportioned among the parcels

which comprise the CFD consistent with tho Rate and Method as set forth electronically to the Auditor-

Controller of the County ofRiverside (the "Auditor-ControlleC').

' Section 3. 'The amount of Special Tax to be levied for Fiscal Yeat 2024-2025 does not exceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors ofthe CFD.

Section 4. The proceeds of the Special Tax shall be used to pay, in whole or in part, the costs

of the followtng:

A. Services

i. Fossil filter maintenance including the administration, inspection, and maintenance of

all fossil filters, and related devices and structures as approved and accepted by ttre CFD.

Administration includes, but is not limited to, quality control and assurance of

inspections and maintenance, general contract management, scheduling oI'inspections

and maintenance, and general oversight ofall fossil filter operations. Inspection includas,

but is not limited to, travel time, visual inspection process and procedures to ensure fossil

filter flurclionality. Mairtenance includes, but is not limited to, repair or replacement of

any deficiencies noted during inspection;

ii. Street lighting maintenance including energy charges, operation, maintenance, and

administrative costs of street lighting located within the surrounding area of the CFD;

and

iii. Traflic signals maintenance including energy charges, operation, maintenance, and

administrative costs of traffic signals within the CFD; and

B. Incidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, deterrnination of the amount of taxes,

collection oftaxes, including litigation expenses, ifany, costs for processing payment oftaxes,

or other administrative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other expenses incidental to the performance and inspection of the authorized

Services.
2
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The proceeds of the Special Tax lely shall be used as set forth above and shall not be use.d for any

other purpose.

Sectlon 5. The Auditor-Controller is hereby directed to enter the levy of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pwsuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD 2l-2M (Sunset Crossing)" on the

equalized secured tax loll for Fiscal Year 2024-2025.

Section 6. The Auditor-Contoller shall, at the close of the tax collection period, promptly

render to the CFD a dctailed repon showing the amourt ofSpeciai'lax, penalties, interest and fces collected,

and from which parcels each was collected. Any expenses to be paid to thc Auditor-Controller for carrying

out the foregoing responsibilities sha]l be collected in accordance with a contract entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant to Section 29304 of the California Govemment Code.

APPRO\aED, ADOPTED, AND SIGNED this 9s day of July 2024,by the Board of

Supervisors, acting as ex-ofrcio as thc Legislative Body of the CFD.

Chair of the Board of Sup
Chuck Washington

sors

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of S

By:

Deputy

sors

3
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Board of Suoervisors

SUNSET CROSSING )o

AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

ROLL CALL:

Ayes:

Nays:

Absent:

The foregoing is certified to be a true copy ofa resolution duly adopted by said Board of

Supervisors on the date therein set forth.

By:

25 0'7 t09/2024 3.22

RESOLUTION NO. 2024-156

A RESOLUTION OF COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO.2T-2M

F THE COUNTY OF RIVERSIDE

FOR FISCAL YE AR.2024.2025

Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Cutierrez

None

None

KIMBERLY A. RECTOR. Clerk of said Board

Deputy
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()unt of Riversidc

WIIEREAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside (respectively, the

"Board" and the "County") by adoption of Resolution No.2022-048 on March 22,2022, and Resolution

No. 2023-044 on March 7, 2023, established Community Facilities District No. 2l-3M (Eagle Vista./Lake

Ranch) of the County of fuverside, Califomia (the "CFD'), purcuant to the Mello-Roos Community

Facilities District Act of 1982, as amended, Chapter 2.5 (commencing with Section 53311) of Part I of

Division 2 o{ Title 5 of the California Government Code (the "Act"); and

WHEREAS, pursuant to the provisions of the Ac! proceedings to establish the Rate and

Method of Apportionment ofSpecial Tax (respectively, the "Rate and Method" and the "Special Tax") for

the CFD were concluded by the Board's adoption of Ordinance No. 971 on Apil 5, 2022, and Ordinance

No. 977 on April 18,2023 (collectively the "Ordinances"); and

WHEREAS, all conditions precedent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinances have been satisfied;

NOW, TIIEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of Riverside Califomia, acting ex-ofJicio as lhe

Legislative Body for Community Facilities District No. 21-3M (Eagle Vista/Lake Ranch) of the County of

Riverside, in regular session assembled on July 9, 2024, io the meeting room of the Board of Supervisors

for the County of Riverside, located on the l"t floor of the County Adminisffative Center, 4080 Lemon

Street, Riverside, Califomia, that, as follows:

Section l. Each ofthe above recitals is true and cofiecl

I
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Board of Suporvisors

RESOLUTTON NO. 2024-l 57

A RESOLUTION OF COMMT.TNITY FACTLITIES DISTRJCT NO.2l-3M

GAGLE VISTA/LAKE RANCH) OF THE COUNTY OF RTVERSIDE

AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

FOR FISCAI YE AR 2024.2025
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Section 2. Pursuant to the provisions of Ordinance No .9'71 and Ordinance No. 977, tbe Special

tax is to be levied up to an aggregate amount of$10,345.81 for Improvement Area A and $60,497.11 for

Improvcment Area B for Fiscal Year 2024-2025 thal is to be apportioned among the parcels which comprise

the CFD consistent with the Rate and Method as set forth electronically to the Auditor-Controller of the

County of Riverside (the "'Auditor-Controller").

Section 3, The amount of Special Tax to be levied for Fiscal Y ear 2024-2025 does not exceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors ofthe CFD.

Sbdtion 4. 1)re proceeds ofthe Sp'ecial 'l'ax shall bb used to pay, in whoie or in part, the costs

of tho following:

A. Improvement Area A Services

i. Street lighting maintenance, which includes anerg5z charges, operation, maintenance, and

administration of street lighting located within the surrounding nrea of the Community

Facilities District;

B. Improvement Area B Services:

i. Street lighting maintenance, which includes energy charges, operation, maintenance, and

administration of street lighting;

ii. Traffic signal maintenance including encrgy charges, operation, maintenance, and

administrative costs of traffic signal; and

iii. Landscaping improvemeots that may inolude, but are not limited to, ffi ground cover,

shrubs, trees, plants, irrigation and drainage systems, masonry walls or other fencing and

glaffiti abatement.

C. Incidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

collection oftaxes, including litigation expenses, ifany, costs for processing payment oftaxes,

or other administrative costs otherwise incured in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other expenses incidental to the performance and inspcction of the authorized

Services.
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The proceeds ofthe Special Tax levy shall be used as set forth above and shall not be used for any

other purpose.

Section 5. The Auditor-Conaoller is hereby directed to enter the levy of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a spi.ace marke! "CFD 21-3M (Eagle Vista/Lake Ranch)" on the

equalized secured tax roll for Fiscal Y ear 2024-2025.

Section 6. The Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection period, promptly

render to the CFD a detailod relrort showing *re amount ofSpecia) 'lax, penaltres, interest and fees collected,

and from which parcels each was collected. Any expenses to be paid to the Auditor-Conholler for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contracl entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant to Section 29304 of the Califomia Govemment Code.

APPRO\aED, ADOPTED, AN'D SIGNED this 9s day of July 2024,by the Board of

Supervisors, acting as ex-ofrcto as the Legislative Body ofthe CFD.

Chair ofthe Board of Supervi
Chuck Washington

IS

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of Superwisors

Deputy

3
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By:
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9 ROLI- CALL:

t0

t1 Ayes:

Nays:

Absent:

Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutierrez

None

None

t2

t3

t4

t5

t6 The foregoing is certified to be a true copy ofa resolution duly adopted by said Board of

Supervisors on the date therein set forth.11

t8

l9 KIMBERLY A. RECTOR. Clerk of said Board
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2l By:
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RESOLUTION NO, 2024.157

A RESOLUTION OF COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 2I-3M

(EAGLE VISTA/LAKE RANCH) OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

FOR FISCAL YE AR 2024-2025
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Board of Supervisors Co ofRiverside

A RESOLUTION OF COMMLTNTTY FA

(LOS OLIVOS/COTINTRYV]EW) OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZIN'G THE LE\TY AND ENROLLM ENT OF- A SPECIAL TAX

I.'OR F'ISCAL YE AR 2024.2A25

WIIEREAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside (respectively, the

"Board" and the "County") by adoption of Resolution No. 2022-065 on April 5, 2022, established

Community Facilities District No. 22-l M (Los Olivos/Countryview) of the County of Riverside, Califomia

(the "CFD"), pursuant to the Mello-Roos Community Facilities District Act of 1982, as amended, Chapter

2.5 (commencing with Section 53311) of Part I ofDivision 2 of Title 5 of the Califomia Govemment Code

(the "Acf'); and

WHER-EAS, pursuant to the provisions of the Act, proceedings to establish the Rate and

Method of Apportionment of Special Tax (respectively, the "Rate and Method" and the (Special Tax") for

the CFD were concluded by the Board's adoption of Ordinance No. 972 on April 26, 2022 (lhe

"Ordinance"); and

WHEREAS, a1l conditiorrs precedent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW, THEREFORE, BE IT R-ESOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of fuverside Califomi4 acting ex-ofrcio as the

Legislative Body for Community Facilities District No.22-1M (Los Olivos/Countryvrew) of the County of

Riverside, in regular session assembled on luly 9,2024, in the meeting room of the Board of Supcrvisors

for the County of Riverside, located on the ld floor of the County Administrative Center, 4080 Lenron

Steet, Riverside, California, that, as follows:

Section 1. Eaoh ofthe above recitals is true and correct,

I
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RESOLUTION NO. 2024-158
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Section 2. Pursuant to the provisions ofOrdinance No. 972, the Special tax is to be levied up to

an aggregate amount of $1 1,838.85 for Improvement Area A and $95,797.50 for Improvcment Area B for

Fiscal Year 2024-2025 that is to be apportioned among the parcels which comprise the CFD consistent with

the Rate and Method as set forth electronically to the Auditor-Controller of the County ofRiverside (the

"Auditor-Controll er").

Section 3. The amount of Special Tax to be levied for Fiscal Year 2024-2025 does not exceed

the arnount authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors of the CFD.

' Section 4. The proceeos of the Special'Iax shall be used to pay, in whole or in part, the costs

ofthe following:

A. Improvement Area A Services

i. Maintenance, administration, inspection, and maintenance of all storm water facilities

and BMPS to include: water quality basins, fossil frlters, basin forebays, and all other

NPDES,TVQMP/BMP related devices and shuctures as approved and accepted by the

CFD. Administration includes, but is not limited to, quality control and assurarc.e of

inspections and maintenance, general contract management, scheduling of inspections

and maintenance, and general oversight of all NPDESAVQMP/BM? oporations.

- Inspection 'includes, but is not limited to, travel time, visual inspection process and

procedures for functionality, GPS location recording, assurance of proper vegetation,

firnctioning irrigatiorq and citing operational or structuml deficiencies, erosion, trash, silt

and sediment build-up. Maintenance includes, but is not limited to, repair or replacement

of any deficiencies noted dwing inspection, weed control and abatement, trash removal,

and healthy upkeep of required plant materials; and

ii. Street lighting maintenance, which includes energy charges, operation, maintenance, and

administration of street lighting located within Improvement Area A.

B. Improvement Area B Services:

i. Administration, inspection, and maintenance of all storm water facilities and BMPs to

include: water quality basins, fossil fiiters, basin forebays, and all other

NPDES/WQMP/BMP relatcd devices and structures as approved and accepted by the
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CFD. Administration includes, but is not limited to, quality control and assurance of

inspections and maintenance, general contract management, scheduling of inspections

and maintenance, and general oversight of all NPDES/WQMP/BMP operations.

lnspection includes, but is not limited to, travel time, visual inspection process and

procedures for functionality, GPS location recording, assurance of proper. vegetation,

functioning irrigation, and citing operational or structural deficiencies, erosion, trash, silt

and sediment build-up. Maintenance includes, but is not liinited to, repair or replacement

of any deficiencies noted during inspection, weed control and abatement, trash removal,

and healthy upkeep ofrequired plant materials;

ii. Steet lighting maintenance, which includes energy chargcs, operation, maintenance, and

administration of street lighting located within lmprovement Area B and the sunounding

area of Improvement Area B; and

iii. Traffic signal maintenance including energy charges, operation, maintenance, and

administrative costs oftraff,rc signal conditioned for Improvement Area B.

C. Incidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

oollect.ion oftaxes, including liligation expenses, ifany, costs for pr,rcessing payrnenl oftaxes,

or other administrative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other expenses incidental to the perfomance and inspection of the authorized

Services.

The proceeds of the Special Tax levy shall be used as set folth abovc and shall not be used for any

other purpose.

Section 5. The Auditor-Controller is hereby directed to enter the levy of tho Spocial Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD 22-1M (Los Olivos/Countryview)" on the

equalized secured tax roll for Fiscal Y ear 2024-2025.

Section 6. The Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection period, promptly

render to the CFD a detailed report showing the amount of Special Tax, penalties, interest and fees collected,

3



I

2

3

4

5

6

7

8

9

l0

l1

12

t3

t4

l5

16

1.7

18

t9

20

21

22

23

24

25

26

27

28

and fiom which parcels each was collected. Any expenses to be paid to the Auditor-Controller for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract entered into between the

cFD ard the Auditor-controller, pursuant to section 29304 of the califomia Govemment code.

APPROI'ED, ADOPTED, AND SIGNED this 9s day of July 2024, by the Board of

Supervisors, acting as ex-officio as the Legislative Body ofthe CFD

Chair of the Board of Su

Chuck Washington
sors

ATTEST:

Kinrberley A. Rector

Clerk to the Bomd of Supervisors

By:

Deputy

ROLL CALL:

Ayes: Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutierrez

Nays: None

Absent: None

The foregoing is certified to be a true copy of a resolution duly adopted by said
Board of Supervisors on the date therein set forth.

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board
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By:
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Boald of Supervisors Countv ofRiverside

RESOLUTTON NO. 2024-r s9

A RESOLUTION OF COMMUNITY ],'ACILIT]ES DISTRICT NO. 22-2M

(MOUNTAINS EDGE) OF lHE COUNTY OF RIVERSIDE

WEEREAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside (respectively, the

"Board" and the "Counfy") by adoption of Resolution No. 2022-083 on May 10, 2022, established

Community Facilities District No. 22-2M (Mountains Edge) of the County of Riverside, Califomia (the

"CFD'), pursuant to the Mello-Roos Community Facilities District Act of 1982, as amended, Chapta 2.5

(commencing rvith Section 5331 I ) of Part I of Division 2 of Title 5 of the Califomia Govemment Code

(the "Act"); and

WHEREAS, pursuant to the provisions of the Act, proceedings to establish the Rate and

\4ethod of Apportionrnent ofSpccial 'l'nx (respcctir.clv. lhc "Rate and l\4ethod" and the "Spccial Tax") for

the CFD were concluded by the Board's adoption ofOrdinance No. 973 on May 17 ,2022 (The"Otdinance");

and

WHEREAS, all conditions precedent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW, TIIEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of Riverside Califomia, acting ex-officio as +he

Legislative Body for Community Facilities District No. 22-2M (Mountains Edge) of the County of

fuverside, in regular session assembled on July 9, 2024, n the meeling room of the Board of Supervisors

for the County of Riverside, located on the 1$ floor of the County Administrative Center, 4080 Lemon

Street, Riverside, Califomia, that, as follows:

Section 1. Each ofthe above reoitals is true and correct.
1
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AUTHORIZING THE LE\IT AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

}-OR F'ISCAL YE AR 2024 -2025



I

2

3

4

5

6

?

8

9

t0

11

t2

I3

14

l5

16

17

l8

19

20

2l

1')

23

24

25

26

27

28

Section 2. Pursuant to the provisions ofOrdinance No. 973, the Special tax is to be levied up to

an aggregate amount of $36,732.81, for Fiscal Year 2024-2025 that is to be apportioned among the parcels

which comprise the CFD consistent with the Rate and Method as set forth electronically to the Auditor-

Controllcr of the County of fuverside (the "Auditor-Controller").

Scction 3. The amouLnt ofSpeciai Tax to be levied for Fiscal Year 2024-2O25 does not exceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors ofthe CFD.

Section 4, The proceeds of the Spec'ial Tax shall be used to pay, in whole or in part, the costs

of the tbllowing:

A. Services

i. Fossil filter maintenance including the administration, inspection, and maintenance of

all fossil filters, and related devices and structures as approved and accepted by the CFD.

Administration includes, but is not limited to, quality control and assurance of

inspections and maintenance, general contract management, scheduling of inspections

and maintenance, and general oversight ofall fossil filter operations. Inspection includes,

but is not limited to, travel time, visual inspeotion process and procedures to ensure fossil

fi1ter functionality. Maintenance includes, but is not limited to, repair or replacement of

any deficiencies noted during irrspection;

ii. Street lighting maintenance, which includes energy charges, operation, maintenance, and

administration of street lighting located within the designated boundaries of the CFD;

and

B. lncidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, dotermination of the amount of taxes,

collection oftaxes, including litigation expenses, ifany, costs for processing payment oftaxes,

or other administrative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other expenses incidental to the performance and inspection ofthe authorized

Services.

The proceeds of the Special Tax levy shall be used as set forth above and shall not be used for any

?

other purpose.
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Sectior 5. The Auditor-Controller is hereby directed to enter the levy of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD 22-2M (Mountains Edge)" on the

equalizcd secured tax roll for Fiscal Y ear 2024-2025.

Section 6, The Auditor-Controller shail, at the- close of the tax collection period, promptly

render to the CFD a detailed report showing the amount ofSpecial Tax, penalties, interest and fees collected,

and from whicb parcels each was collected. Any expenseb to be paid to the Auditor-Controller for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in ac0ordance with a confract entered into'between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant to Section 29304 of the California Government Code.

APPROVED, ADOPTED, AND SIGNED this 9ft day of July 2o24,by the Board of

Supervisors, acting as ex-fficio as the Legislative Body of the CFD.

Chair of the Board ofSu
Chuck Washington

sors

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board ofS

By:

Deputy

sors

3
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Board of Surrervisors

RESOLUTION NO. 2024-I59

A RESOLUTION OF COMMU

(MOUNTAINS EDGE) O

AUTHORIZING THE LEVY AND E

FOR FISCAL YEAR 2024-2025

ROLL CALL:

Ayes:

Nays:

Absent:

The foregoing is certified to be a true copy of a resolution duly adopted by said Board of

Supervisors on the date therein set forth.

By:

NITY FACILITIES DISTRICT NO. 22.2M

F THE COUNTY OF RIVERSIDE

NROLLMENT OF A SPECIAL TAX

Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutierrez

None

None

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board

Depuly
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Board oflqEryisors Coun of fuverside

A RESOLUTION OF COMMLINIT}- FAC]LITIES DISTRICT NO 22-4M

(r.\UEVO MEADOWS) OF TI{E COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LE\ry AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

WHEREAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside (respectively, the

"Board" and the "County") by adoption ofResolution No.2O22-217 on November 29,2022, established

Community Facilities District No, 22-4M (Nuevo Meadows) of the County of fuverside, California (the

"CFD'), pursuant to the Mello-Roos Community Faciljties District Act of 1982, as amended, Chapter 2.5

(commencing with Section 53311) of Part 1 of Division 2 of Title 5 of the California Govemment Code

(the "Act"); and

WIIEREAS, pursuant to the provisions of the Act, proceedings to establish the Rate and

Method of Apportionment of Special Tax (respectively, the "Rate and Method'and the "Special Tax') for

the CFD were concluded by the Board's adoption of Ordinance No. 974 on January 10, 2023 (the

"Ordinance"); and

WIIEREAS, all conditions precedent to the lely of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLWD, FOUND, DETERMINED AND

ORDERXD by the Board of Supervisors of the County of fuverside Califomia, acting ex-fficio as lhe

Legislative Body for Community Facilities District No. 22-4M (Nuevo Meadows) of the County of

Riverside, in regular session assembled on July 9, 2024, in the meeting room of the Board of Supervisors

for the County of fuverside, located on the l't floor of the County Administrative Center, 4080 Lemon

Street, Riverside, California, that, as follows:

Section l, Each ofthe above recitals is true and correct.

I
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Section 2. Pursuant to the provisions ofordinance No. 974, the Special tax is to be levied up to

an aggregate amount of$ I 99,524.92, for Fiscal Year 2024-2025 that is to be apportioned among the parcels

which comprise the CFD consistent with the Rate and Method as set forth electronically to the Auditor-

Controller of the County of fuverside (the "Auditor-Controller").

Section 3. The amount ofSpecial Tax to be levied for Fiscal Y ear 2024-2025 does not exceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by the qualified elsctors of the CFD.

Section 4, The proceeds ofthe Special Tax shall be used to pay, in whole or in part, the costs

of the following:

A. Services

i. Landscaping improvements ftat may include, but are not limited to all landscaping

material and facilities within the CFD. These improvanents include turf, ground cover,

shrubs, trees, plants, irrigation and drainage system, omamental lighting, masonry walls

or other fencing, and trail maintenance; and

ii. Street lighting rnaintenance, which includes energy charges, operation, maintenance, and

adminiskation of street lighting located within the boundaries ofthe CFD; and

iii. Traffic signal maintenance including energy charges, operation, maintenance, and

administrative costs oftraffic siglal within the boundaries ofthe CFD; and '

iv. Maintenance, administralion, inspectioq and maintenance of all storm water facilities

aad BMPs to include: water quality basins, fossil filters, basin forebays, and all other

NPDES/WQMP/BMP related devices and structures as approved and accepted by the

CFD. Administration includes, but is not limited to, quality control and assurance of

inspections and maintenance, general oontract management, scheduling of inspections

and maintenance, and general oversight of all NPDESAVQMP/BMP opfiations.

Inspection includes, but is not limited to, travel time, visual inspection process and

procedures for functionality, GPS location recording, assuranc€ of proper vegetation,

functioning irrigation, and citing operational or structural deficiencies, erosion, trash, silt

and sedirnent build-up. Maintenance includes, but is not limited to, repair or replacement

2
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ofany deficiencies noted during inspection, weed control and abatement, trash removal,

and healthy upkeep ofrequired plant materials.

B. lncidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

collection oftaxes, including litigation expenses, ifany, costs for processing palment oftaxes,

or other administrative costs otherwise incurred in order to carry out the autlorized purposes of

the CFD and any other expenses incidental to the perfonnance and inspection ofthe authorized

Services.

The proceeds of the Special Tax levy shall be used as set forth above and shall not be used for any

other purpose.

Section 5. The Auditor-Controller is hereby directed to enter the levy of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD 22-4M (Nuevo Meadows)" on the

equalized securcd tax roll for Frscal Y eat 2024-2025.

Section 6. The Auditor-Controller shall, at the close of the tax col]ection period, promptly

render to the CFD a detailed report showing the amount ofSpecial Tax, penalties, interest and fees collected,

and from which parcels each was collected: Any expenses to be paid to the Auditor-Controller for carryirrg

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant 1o Section 29304 of the Califomia Government Code.

3
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APPROVED, ADOPTED, AND SIGNED this 9m day of lttlv 2024, by the Board of

Supervisors, acldrrg as ex-offtcio as the Legislative Body ofthe CFD.

Chair ofthe Board of S

Chuck Washington
sors

AfiEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of Supervisors

By

Deputy

ROLL CALL:

Ayes: Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutierrez

Nays: None

Absent: None

The foregoing is certified to be a true copy of a resolution duly adopted by said
Board of Supervisors on the date therein set forth.

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board

By:

4
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Board of Supen isors Countv of Riverside

A RESOLUTION OF COMIVIUNITY FACILITIES DISTRICT NO.22-5M

(SIENA)OF THE COLJNTY OF RTVERSIDE

UTHOR]Z G TTIE LEVY ENROLLMENT OF A SPECIAL

FO]{ FISCAL YEAR 2U24.2025

WEEREAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside (respectively, the

"Board" and the "County") by adoption of Rcsolulion No. 2023-029 on January 24, 2023, establishcd

Community Facilities District No. 22-5M (Siena) of the County of Riverside, Califomia (the "CFD"),

pursuant to the Mello-Roos Community Facilities District Act of 1982, as anended, Chapter 2.5

(commencing with Section 53311) of Part 1 of Division 2 of Title 5 of the Califomia Govemment Code

(the "Act"); and

WIIEREAS, pursuant to the provisions of the Act, proceedings to establish the Rate and

Method ofApportionment of Special Tax (respectively, ttre uRate and Method" and the "Special Tax") for

the CFD were ooncluded by the Board's adoption of Ordinance No. 975 on February 28, 2023 (the

"Ordinance"); and

WHEREAS, all conditions precedent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, FOT]ND, DETERMINED AND

ORDERED by tho Board of Supervisors of the County of Riverside Califomia, acling ex-offrcio as the

Legislative Body for Community Facilities Diskict No. 22-5M (Siena) of the County of Riverside, in

regular session assembled on July 9,2024, in the meeting room ofthe Board of Supervisors for the County

of Rive$ide, located on the lsrfloor of the County Administrative Center,4080 Lemon Street, Riverside,

California, that, as follows:

Scction 1. Each ofthe above recitals is true and correct.

t
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Section 2. Pursuant to the provisions ofOrdinance No. 975, the Special tax is to be levied up to

an aggregate amornt of $44,762.41, for Fiscal Y ear 2024-2025 that is to be apportioned among the parcel s

which mmprise the CFD consistent with the Rate and Method as set forth elechonically to the Auditor-

Controller of the County ofRiverside (the "Auditor-Controller").

Section 3. The ariount ofSpecial Tax to be levied for'Fiscal Year 2024:-2025 does not exceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors ofthe CFD.

Section 4, The proceeds ofthe Special Tdx shall be used to pay, in whole or in part, the costs

of the foUowing:

A. Services

i. Street lighting maintenance, which includes energy charges, operation, maintenance, and

administration of street lighting located within the boundaries of the CFD; and

i1. Traffic sigral mairrtenaflce including energy charges, operation, mainlenance, and

administrative cosls oftraffic signal within the boundaries ofthe CFD; and

iii. I\4aintenance, administration, inspection, and maintenance of all storm water facilitics

and BMPs to include: water quality basins, fossil filters, basin forcbays, and all other

MDESiIMQMP,iBMP related devices and structures as approved and accepted by the

CFD. Administration includes, but is not limited to, quality control and assurance of

inspections and maintenancc, general contract management, scheduling of inspections

and maintenance, and general oversight of all NPDES/WQMP/BMP operations.

Inspcction includes, but is not limited to, travel time, visual inspection process and

procedures for functionality, GPS location recording, assurance of proper vegetation,

funotioning irrigation, and citing operational or structural deficiencies, erosion, trash, silt

and sediment build-up. Maintenance includes, but is not limited to, repair or replacement

of any deficiencies noted during inspection, weed control and abatement, trash removal,

and healthy upkeep ofrequired plant materials.

B. incidcntal Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

collection of taxes, including litigation expenses, ifany, costs for processing payment oftaxes,
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or other administrative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other oxpenses incidental to the performance and inspection ofthe authorized

Services.

The proceeds of the Special Tax lery shall be used as sot forth above and shall not be used for any

othet purpose.

Section 5. The Auditor-Conkoller is hereby directed to enter the levy of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate aird Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD 22-5M (Siena)" on the equalized secured

tax roll for Fiscal Year 2024-2025.

Section 6. The Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection poiod, promptly

render to the CFD a detailed report showing the amount ofSpecial Tax, penalties, interest and fees collocted,

and from which parcels each was collected. Any expenses to be paid to the Auditor-Controller for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant to Section 29304 ofthe California Government Code.

APPROVED, ADOPTED, AND SIGNED this 9t day of July 2024, by the Board of

Supervisors, acting as ex-off.cio as the Legislative Body ofthe CFD.

Chair of the Board of Su

Chuck Washington
sors

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of Su

By:

Deputy

pervtsors

3
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II Ayes:

Nays:

Absent:

Jeffries, WashinSon, Spiegel, Pere4 and Gutierrez

None

None

t2

t3

t4

t5

l6 The foregoing is certified to be a true copy ofa resolution duly adopted by said Board of

Supervisors on the date therein set forth.17
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l9 KIMBERLY A. RECTOR. Clerk of said Board
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RESOLUTION NO. 2024-161

A RESOLUTION OF COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO.22-5M

(SIENA) OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

FOR FISCAL YE AR 2024-2025
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Board of Supervisors Qounty of Riverside

A RESOLUTION OF COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO:22-6M

(SUMMIT CANYON} OF THE COLINTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPEC]AI., TAX

l"'OR FISLTAL \aLAR 2024-2tr25

WHER-EAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside (respectively, the

"Board" and the "County") by adoption of Resolution No. 2023-031 on January 24, 2023, established

Community Facilities Djstrict No. 22-6M (Summit Canyon) of the County of Riverside, Califomia (the

"CFD"), pursuant to the Mello-Roos Community Facilrties District Act of 1982, as amended, Chapter 2.5

(commencing with Section 533 I I ) of Paa 1 of Division 2 of Title 5 of the California Govemment Code

(the "Act"); and

WIIEREAS, pursuant to the provisions of the Aot, proceedings to establish the Rate and

Method of Apportionment of Special Tax (respectively, the "Rate and Method" and the "Special Tax") for

the CFD were concluded by the Board's adoption of Ordinance No. 976 on February 28,2023 (the

"Ordinance"); and

WIIEREAS, all conditions precedent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW THEREFORE, BE IT RE,SOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of Riverside Califomia, acting et-fficio u the

Legislative Body for Community Facilities District No. 22-6M (Summit Canyon) of the County of

Riverside, in regular session assembled on July 9,2024, in the meeting room of the Board of Supervisors

for the County of Riverside, located on the lst floor of the County Administrative Center, 4080 Lemon

Street, Riverside, California, that, as follows:

Section l Each ofthe above recitals is true and correct.

1
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Section 2. Pusuant to the provisions ofOrdinance No. 976, the Special tax is to be levied up to

an aggrcgate amount of $85,25 1.87 for Special Tax A and $ 10,333.56 for Special Tax B for Fiscal Year

2024-2025 that is to be apportioned among the pa.rcels which comprise the CFD consistent with the Rate

and Method as set forth electronica'lly to the Auditor-Conholler of the County of Riverside (the "Auditor-

Controller").

Section 3. The amount ofSpecial Tax to be levied for Fiscal Y eat 2024-2025 does not exceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors of the CFD.

Section 4. The proceeds ofthe Spccial Tax shali be usdd to pay, in whole oi in part, the costs

of the following:

A. Tax A Scrvices

i. Landscaping improvements that may include but are not limited to all landscaping

material and facilities within the CFD. These improvements include turf, ground cover,

shrubs, trees, plants, irigation and drainage system, omamental lighting, masonry walls

or other fencing, and trail maintenance; and

ii. Street lighting maintenance, which includes energy charges, operation, maintenance, and

administration of street lighting Iocated within the designated boundaries of the CFD;

arrd

iii. Administration, inspection, and maintenance of all stormwater facilities and BMPs to

include: water quality basins, fossil filters, basin forebays, and al1 other

NPDES/WQMP/BMP related devices and struotures as approved and accepted by the

CFD; administration includes, but is not limited to, quality control aad assurance of

inspections and maintenance, genoral contract management, scheduling of inspections

and maintenance, and general oversight of all NPDES/IVQMP/BMP operations;

inspection includes, but is not limited to, travel time, visual inspection process and

procedures for functionality, GPS location recording, assurance of proper vegetation,

functioning irrigation, and citing operational or structural deficiencies, erosion, trash,

si1t, and sediment build-up; and mailtenance includes, but is not limited to, repat or

2
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replacement of any deficiencies noted during inspection, weed control and abatement,

trash removal, and healthy upkeep of required plant materials; and

iv. Craffiti abaternent ofwalls and other permanent structures.

B. Tax B Services

i. Enhanced sheriff services, including but not lirnited to speciaiized and targeted

enforcement within the boundaries of the CFD, which is in addition to those provided in

the territory of the CFD before the CFD was created.

C. lncidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, deterrnination of the amount of taxes,

collection oftaxes, including litigation expenses, ifany, costs for processing payrnent oftaxes,

or other administrative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other expenses incidental to the performance and inspection of the authorized

Services.

The proceeds ofthe Special Tax levy shall bc used as se1 forth above and shall not be used for any

other purpose.

Section 5. The Auditor-Controller is hereby directed to enter the levy of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pwsuant to the Rate and Method on all taxable palcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD 22-6M (Summit Canyon)" on the

equalized secured tax roll for Fiscal Year 2024-2025.

Section 6. The Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection period, promptly

render to the CFD a detailed report showing the amount ofSpecial Tax, penalties, interest and fees collected,

and from which parcels each was collected. Any expenses to be paid to the Auditor-Controller for canying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant to Section 29304 ofthe Califomia Government Code.
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APPRO\/ED, ADOPTED, AND SIGNED this 9r day of July 2024,by the Board of Supervisors, acting

as ex-oficio as the Legislative Body of the CFD.

Chair of the Board of SuP

Chuck Washington

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board ofSupervisors

By:

Deputy

ROLL CALL:

Ayes: Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutierrez

Nays: None

Absent: None

The foregoing is certified to be a true copy of a resolution duly adopted by said
Board of Supervisors on the date therein set forth.

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board

4
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Board of Supen"isors County of fuverside

A RESOLUTION OF COMMLTNITY FACILITIES DISTRICT NO, 23-1M

(HICHGROVE TOWN CENTER) OF THE COLTNTY OF RIVERSIDE

AU-I]HORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT O]. PECIAL'i'AX

FOR FISCAL YE AR 2024.2025

WHEREAS, The Board of Supervisors of the County of fuverside (respectively, the

"Board" and the "County") by adoption of Resolution No. 2023-Il5 on May 2, 2023, established

-Community Facilities Distrjct No. 23-1M (Highgrove Town Center) of the County of fuverside, Califomia

(the ':CFD:'), pursuant to the Mello-Roos CommuDity Facilities District Acl of 1982, as amended Chapter

2.5 (commencing with Section 53311) of Part I ofDivision 2 of Title 5 of the Califomia Govemment Code

(the "Act"); and

WHEREAS;pursuant to the provisions of the Act, proceedings to estabiish the Rate and

Method of Apportionment of Special Tax (respectively, the "Rate and Method" and the "Special Tax') for

the CFD were coucluded by the Board's adoption of Ordinance No. 978 onMay 23,2023 (the "Ordinance");

and

WHEREAS, all conditions precedent to the levy of the Special Tax in accordancc with the

Ordinance have been satisfied;

NOW, THEREFORE, BE IT R-ESOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of Riverside Califomia, acting ex-otficto as frie

Legislative Body for Community Facilities District No. 23-1M (Highgrove Town Center) of the County of

Riverside, in regular session assembled on July 9, 2024, in lhe meeting room of the Board of Supervisors

for the County of Riverside, located on the lsr floor of the County Administrative Center, 4080 Lemon

Street, Riverside, Califomia, that, as follows:

RESOLUTION N O. 2024 - 1 63
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Section l. Each ofthe above recitals is true and correct.

Section 2, Pursuant to the provisions of Ordinance No. 978, the Special lax is to be levied up to

an aggregate amormt of $27,959.47 for Special Tax A and $11,772.41 for Special Tax B for Fisoal Year

2024-2025 that is to be apportioned among the parcels which comprise the CFD consistent with the Rate

and Method as set forth.eiecnonically to the Auditor.Controiler of the County of Riverside (the "Audiror-

Controller").

. Section 3. The amormt of Special Tax to be levied for Fiscal Year 2O24-2025 does not exceed

the amount huthorizdd by the Ordinance and approved by the quilified electors ofthe CFD.

Section 4. The proceeds ofthe Special Tax shall be used to pay, in whole or in part, the costs

of the following:

A. Tax A Services

i. Street lighting maintenance, which includes energy charges, operation, maintenance, and

administration of street lighting located within the designated boundaries of the CFD;

and

ii. Traffrc signal maintenance including energy charges, operation, maintenance, and

administrative costs of traffic signal within the boundaries of the CFD; and

iii. Administration, inspection, and maintenance of all stormwater facilities and BMPs to

include: water quality basins, fossil filters, basin forebays, and all olher

NPDESAVQMPIBMP related devices and structures as approved and accepted by the

Community Facilities District; administration includes, but is not limited to, quality

control and assurance of inspections and maintenance, general contract managernent,

scheduling of inspections and maintenancc, and general oversight of all

NPDESMQMP/BMP operations; inspection includes, but is not limited to, travel time,

visual inspection process and procedures for functionality, GPS location recording,

assurance ofproper vegetation, functioning irrigation, and citing operational or structural

deficiencies, erosion, trash, silt and sodiment build-up; and maintenance includes, but is

not limited to, repair or replacement of any deficicncies noted during inspection, weed

2
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lv.

control and abatement, trash removal, and healthy upkeep of required plant materials;

and

Park m aintenanoe; and

Graffiti abatement of walls and other permanent structures.

B. Tax B Services

i. Enhanced sheriff services to include, but not be limited to, specialized and targeted

enforcement within the boundaries of CFD 23-1M, which is in addition to those provided

in die territory of the district bbfore the district was created.

C. lncidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

collection of taxes, including litigation expenses, if any, costs for processing payment oftaxes,

or other administrative costs otherwise incuned in order to carry out the authorized purposes of

the CFD and any other cxpenses incidental to the performance and inspection ofthe authorized

Services.

The proceeds of the Special Tax levy shall be used as set forth above and shall not be used for any

other purpose.

Section 5. The Auditor.Contoller is hereby directed to enter the levy of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD 23-1M (Highgrove Town Center)" on the

equalized secured tax roll for Fiscal Year 2024-2025.

Section 6. The Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection period, promptly

rendor to the CFD a detailed report showing the amount ofSpecial Tax, penalties, interest and fees collecled,

and from which parcels each was collected. Any expenses to be paid to the Auditor-Controller for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract entered into between the

CFD and the Auditor-Conkoller, pursuant to Section 29304 of the California Government Code.

3



APPROVED, ADOPTED, AND SIGNED this 96 day of July 2024, by the Board of Supervisors, acting

as ex-fficio as the Legislative Body of the CFD.

Chair of the Board of S

Chuck Washington

ATTEST:

Kimberley A. Rector

C'lerk to the Board of Supervisors

By:

Deputy

ROLL CALL:

Ayes: Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutierrez

Nays: None

Absent: None

The foregoing is certified to be a true copy of a resolution duly adopted by said
Board of Supervisors on the date therein set forth.

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board

By:

I
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Board of Sunervisors Countv of Riverside

A RESOLUTION OI COMMLINITY FACIL]TIES DISTRICTNO. 23-3M

(CANTERWOOD) OF THE COLTNTY OF RTVERSIDE

AUTHORIZING THE LE\ry AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

I'OR FISCAL Y EAR 2024.2025

WHEREAS, The Board of Supavisors of the County of Riverside (respectively, the

"Board" and the "County") by adoption of Resolution No. 2023-119 on May 2, 2023, established

Community Facilities District No. 23-3M (Canterwood) of the County of Rivetside, Califomia (the "Cl'D'),

pursuart to the Mello-Roos Community Facilities District Act of 1982, as amended, Chapta 2.5

(commencing with Section 5331 1) of Part I of Division 2 of Title 5 of the Califomia Go vernment Code

(the "Act"); and

WHEREAS, pursuant to the provisions of the Act, proceedings to establish the Rate and

Method of Apportionment of Special Tax (respectively, the "Rate and Method" and the "Special Tax') for

the CFD were concluded by the Board's adoption ofOrdinance No. 980 on May 23, 2023 (the "Ordinance");

and

WHEREAS, all conditions precedent to the lery of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW, TIIEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of fuverside Catifomia, acting ex-oficio as the

Legislative Body for Community Facilities Distrjct No. 23-3M (Canterwood) of the County of Riverside,

in regular session assembled on July 9, 2024, in the meeting room of the Board of Supervisors for the

County of Riverside, located on the 1't floor of the County Administrative Center, 4080 Lernon Street,

Riverside, California" that, as follows:

Section 1, Each ofthe above recitals is hte and correct.

1
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Section 2. Pursuant to the provisions ofOrdinance No. 980, the Special tax is to be levied up to

an aggregate amount of$9,416.84, for Fiscal Y ear 2024-2025 that is to be apportioned among tho parcels

which comprise the CFD consistent with the Rate and Method as set forth eleotronically to the Auditor-

Controller of the County of Riverside (the "Auditor-Controller").

Section 3. The amount of Special Tax to be levled for Fiscal Yeat 2024-2025 does not exceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors of the CFD.

Section 4. The proceeds of the Special l'ax shall be used to pay, in whole or in part" the costs

of the following:

A. Services

i. Street lighting maintenance, which includes energy charges, operation, rnaintenance, and

admioistration of street lighting located within the boundaries ofthe CFD; and

ii. Traffic signal maintenanoe including energy charges, operation, maintenance, and

administrative oosts of traftic signal within the boundaries of the CFD; and

iii. Maintenanoe, administration, inspection, and maintenance of all storm water facilities

and BMPs to include: water quality basins, fossil filters, basin forebays, and all other

NPDESMQMP/BMP related devices and structures as approved and acoepted by the

CFD. Administration includes, but is not limited to, quality control and assurance of

inspoctions and maintenance, general contract managernent, scheduling of inspections

and maintenance, and general oversight of all NPDES/IVQMP/BMP operations.

Inspection includes, but is not limited to, travel time, visual inspection process and

procedures for functionality, GPS location recording, assurance of proper vegetalion,

functioning irrigation, and citing operational or structural deficiencies, emsion, trash, silt

and sediment build-up. Maintenance includes, but is not limited to, repair or replacement

ofany deficiencies noted during inspection, weed control and abatement, trash removal,

and healthy upkeep ofrequired plant materials.

B. lncidental Expenses

The costs associated with the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

collection of taxes, including litigation expenses, ifany, costs for processing payment oftaxes,

2
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ll

Chair of the Board of Su
Chuck Washington

sors

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of

By:

Deputy

upervisors

3

07/09t2024 3.22

or other adminiskative costs otherwise incurred in order to carry out the authorized pulposes of

the CFD and any other expenses incidental to the performance and inspection of the authorized

Services.

The proceeds of the Special Tax levy shall be used as set forth above and shall not be used for any

other purpose.

Section 5. The Auditor-Controller is hereby directed to enter the levy of tle Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pursuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolutron in a space rnarked "CFD 23-3M (Canterwood)" on the equaiized

secured tax roll for Fiscal Year 2024-2025.

Section 6. The Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection period, promptly

render to the CFD a detailed report showing the amount ofSpecial Tax, penalties, interest and fees collected,

and from which parcels each was collected. Any expenses to be paid to the Auditor-Controller for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant to Section 29304 of the Califomia Government Code.

APPROVED, ADOPTED, AND SIGNED this 90'day of July 2024,by the Board of

Supervisors, acting as ex-officio as the Legislative Body of the CFD.
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Board of Surrervisors

RESOLUTION NO. 2024-164

A RESOLUTION OF COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO.23.3M

(CANTERWOOD) OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LEVY AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TAX

FOR FISCAL YEAR 2024-2025

ROI,I, CAI,I,:

Ayes:

Nays:

Absent:

The foregoing is certified to be a true copy ofa resolution duly adopted by said Board of

Supervisors on the date therein set forth.

Bv:

COUNTY OF RryERSID

Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Cutierrez

None

None

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board

Deputy
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Board of Sunervisors Counl ofRiverside

ASESOLUTTON OF COMMUNTTY FA S pIST&ICTl{O.23-5M

(COTIRTS & TOWNS) OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORZING TIIE LE\I1 AND ENROLLMENT OF A SPECIAL TA.X

I- OI{ F-ISCAL YE !& 2024 -2025

WHEREAS, The Board of Supervisors of the County of Riverside (respectively, the

Community Facilities District No. 23-5M (Courts & Towns) of the County of Riverside, Califomia (the

"CFD'), pursuant to the Mello-Roos Cornrnunity Facilities District Act of 1982, as amended, Chapter 2.5

(commencing with Section 5331 1) of Part I of Division 2 of Title 5 of the California Govemrnent Code

(the "Act"); and

WIIEREAS, pursuant to the provisions of the Act, proceedings to establish the Rate and

Method of Apportionment of Special Tax (respectively, the "Rate and Method" ard the "SpecizLl Tax') for

the CFD were concluded by the Board's adoption ofordinance No. 982 on July 1 I , 2023 (the 'Ordinance");

and

WIIEREAS, all conditions prec€dent to the levy of the Special Tax in accordance with the

Ordinance have been satisfied;

NOW TIIEREFORI, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED AND

ORDERED by the Board of Supervisors of the County of Riverside Califomia, acting ex-fficio as the

Legislative Body for Community Facilities District No. 23-5M (Courts & Towns) of the County of

Riverside, in regular session assembled on July 9, 2024, in the meeting room of the Board of Supervisors

for the County of Riverside, located on the ls floor of the County Administrative Center, 4080 Lemon

Street, Riverside, Califomia, that, as follows:

Section I. Each ofthe above recitals is true and correct.

1
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Section 2, Pursuant to the provisions ofOrdinance No. 982, the Special tax is to be levied up to

an aggregale arnount of$4,360.15, for Fiscal Y ear 2024-2025 that is to be apportioned among the parcels

which comprise the CFD consistent with the Rate and Method as set lbrth electronically to the Auditor-

Controller of thc County ofRiverside (the "Auditor-Controller")

Section 3. The arnount of Special Tax to be levied for Fiscal Year 2024-2A25 does not exceed

the amount authorized by the Ordinance and approved by the qualified electors of the CFD.

Section 4. The proceeds of the Special Tax shall be used to pay, in whole or in part, the costs

of the following

A. Services

Street lighting maintenance, which includes energy charges, operation, maintenance, and

administration ofstreet lighting located within the designated boundaries of the CFD

B. lncidental Expenses

The costs associated wrth the creation of the CFD, determination of the amount of taxes,

oollection oftaxes, including litigation expenses, if any, costs for processing payment oftaxes,

or other administratia€ costs otherwise incuned in order to carry out the authonzed purposes of

the CFD and any other expenses incidental to the perfonnance and inspection ofthe authorized

Sorvjlccs

The procecds of the Special Tax lery shall be used as set forth abovc and shall nol be used for any

other purpose.

Section 5. The Auditor-Controller is hereby directed to enter the levy of the Special Tax for

Fiscal Year 2024-2025 as apportioned pusuant to the Rate and Method on all taxable parcels within the

CFD in accordance with this Resolution in a space marked "CFD 23-5M (Courts & Towns)" on the

equalized secured tax roll for Fiscal Year 2024-2025.

Section 6. The Auditor-Controller shall, at the close of the tax collection period, promptly

render to the CFD a detailed report showing the amount ofSpecial Tax, penalties, interest and fees collected,

and from which parcels each was collected. Any expenses to be paid to the Auditor-Controller for carrying

out the foregoing responsibilities shall be collected in accordance with a contract entered into between the

CFD and the Auditor-Controller, pursuant to Section 29304 of the Califomia Government Code.
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APPROVED, ADOPTED, AND SIGNED this 96 day of July 2024, by the Board of

Supervisors, acting as ex-officlo as the Legislative Body of the CFD.

Chair of the Board ofS
Chuck Washington

sors

ATTESI':

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of upewisors

By:

Deputy

ROLL CALL:

Ayes: Jeffries, Washington, Spiegel, Perez, and Gutierrez

Nays: None

Absent: None

The foregoing is certified to be a true copy of a resolution duly adopted by said
Board of Supervisors on the date therein set forth.

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board
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By:


